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CO DALEJ ZE 
STATUTEM?
   WZCz nie dokonało żadnych zmian w sta- 
tucie. Zebrani zdecydowali o skreśleniu te- 
go punktu z porządku obrad. Komisja sta- 
tutowa będzie jednak kontynuować swoją 
pracę i za rok nowelizacja statutu ponow- 
nie będzie poddana członkom spółdzielni 
pod głosowanie. Zmiany są konieczne, 
gdyż część zapisów jest choćby sprzeczna 
z prawem. 
   Dlaczego w spółdzielni od lat nie udaje się 
przeprowadzić nowelizacji statutu? Czytaj 
na stronie 5.

KOLEJNE WALNE 
ZA NAMI
   Były przejściowe kolejki i żywność na kartki  
- tak mogłaby zaczynać się relacja z WZCz 
nawiązująca  do standardów z poprzedniej 
epoki. Kolejki były jednak chwilowe i spowo- 
dowane sporą liczbą przybyłych jednocześ- 
nie, zaś jedzenie na kartki to tak naprawdę 
bon, który każdy otrzymał wraz z kartą do 
głosowania i mógł wymienić na kanapkę. 
  Tegoroczne zebranie zgromadziło ponad 
500 osób i - mimo, że trwało ponad 12 go- 
dzin - przebiegło sprawnie.
Szczegółowa relacja: strona 8. 

NOWY 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY NADZORCZEJ
 „Mieszkańcom trzeba pokazać, że bycie 
członkiem „Energetyki” po prostu się opłaca. 
Jednym z odczuwalnych w portfelu dowodów 
na to może być stworzenie grupy zakupowej 
energii elektrycznej dla mieszkańców” - mówi 
Grzegorz Okoński. Nowy przewodniczący Ra- 
dy Nadzorczej w rozmowie z M6 wśród prio- 
rytetów wymienia także skupienie się na senio- 
rach i dokończenie procesu zmian w statucie. 
Cały wywiad na stronach 6-7.

W NUMERZE TAKŻE:
✦ STAŁA RUBRYKA:  Z ŻYCIA  OSIEDLI - CZYM 
    AKTUALNIE ZAJMUJĄ SIĘ ADMINISTRACJE I RADY 
    OSIEDLI?
✦ ZMIANY W RADZIE NADZORCZEJ PO WALNYM.
✦ CZŁONKOWIE SPÓŁDZIELNI W DZIELNICOWEJ 
   RADZIE SENIORÓW.
✦ BUDŻET PARTYCYPACYJNY - CO POWSTANIE NA 
   TERENACH OSIEDLI?
✦ ZIELONE BOGACTWO SADYBY.
✦ CYKL KORZENIE  MOKOTOWA:  KOPIEC POWSTA- 
   NIA WARSZAWSKIEGO.

✦ RADOŚĆ CZYTELNIKA WYRAŻONA... WIERSZEM.

Reklama

STEGNY - NAJLEPSZE 
„BLOKOWISKO” W WARSZAWIE?
Jedna z gazet zainicjowała dyskusję       
o stołecznych osiedlach z lat 70-tych. 
Bardzo pozytywnie oceny wystawio- 
no Stegnom, które uznano za  pełne 
zieleni i dobrze skomunikowane wy- 
godne miejsce do życia w Warszawie. 
Więcej - strona 10.
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M6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  „Energetyka”.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719  Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl.

Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
tel. 600 38 33 34.
Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższe dyżury redakcyjne: 7 i 21 września oraz         
5 i 19 października o godz. 19  w siedzibie 
spółdzielni. 
Następny numer  M6 ukaże się w drugiej połowie 
października.

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI

✦ Dyżury członków Rady Nadzorczej
Po wakacyjnej przerwie wracają dyżury 
członków Rady Nadzorczej. Dyżur odby- 
wa się w każdy pierwszy wtorek miesiąca 
w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzy- 
nieckiej 8A w godzinach 16.30-18.00. 
Najbliższe dyżury pełnić będą: 1 wrześ- 
nia - Ryszard Dzialuk i 6 października               
- Krystyna Reszczyńska.

✦ Licytacje mieszkań
MSM „Energetyka” informuje o zaplano- 
wanych licytacjach trzech mieszkań 
znajdujących się w zasobach spółdzielni. 
Licytacje odbędą się w budynku Sądu Re- 
jonowego dla Warszawy Mokotowa przy 
ul. Ogrodowej 51 A w Warszawie w termi- 
nach: 8 września oraz 7 i 14 październi- 
ka. Licytowane będą mieszkania z ulic 
Marsylska, Batumi i Neseberska. Szcze- 
góły na stronie internetowej spółdzielni.

✦ Spółdzielnia planem filmowym
W połowie sierpnia w biurze Zarządu 
przy ul. Zwierzynieckiej 8A spotkać moż- 
na było znaną z telewizji sędzię Annę 
Marię Wesołowską. Nie było to jednak 
spowodowane kłopotami „Energetyki”           
z prawem, ale zdjęciami do nowej produk- 
cji TVN „Mediatorzy”.  Spółdzielnia od- 
płatnie udostępniła filmowcom część 
biura, które posłużyło za plan filmowy.        
W ostatnim czasie zdjęcia były kręcone 
również na osiedlu Bernardyńska. Filmow- 
ców często można spotkać na Stegnach. 
Twórcy seriali upodobali sobie w szczegól- 
ności nowe budynki i punkty usługowe 
przy ulicy Bonifacego, m.in. Cafe Bonifacy, 
a także teren sportowo-rekreacyjny przy 
ul. Maltańskiej.

WAŻNE TELEFONY
Zarząd spółdzielni MSM „Energetyka”:
ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719 Warszawa. Centrala: 22 841 60 11.
Dział członkowsko-mieszkaniowy: 22 841 60 10.
Dział rozliczeń z członkami: 22 841 60 11 wewn. 234.
Dział inwestycji: 22 840 53 39.
AO Bernardyńska, ul. Bernardyńska 25, 02-904 Warszawa: 22 841 90 37.
AO Idzikowskiego: ul. Bartoszka 1. 00-710 Warszawa. 22 840 29 25, tel.
w sprawach awaryjnych: 512 668 719.

AO Sadyba: ul. Konstancińska 3, 02-942 Warszawa: 22 642 98 42.
AO Sielce: ul. Zwierzyniecka 8B, 00-719  Warszawa: 22 841 38 86.
AO Stegny Południe: ul. Portofino 8, 02-762 Warszawa: 22 842 00 41.
AO Stegny Północ: ul. Czarnomorska 11, 02-759  Warszawa: 22 842 02 29.
AO Stegny Rożek: ul. Burgaska 2/4, 02-758 Warszawa: 22 858 17 97.

Kompletny spis telefonów do poszczególnych działów w administracjach 
znaleźć można na stronach internetowych osiedli, na które najłatwiej trafić 
poprzez stronę główną spółdzielni (www.msmenergetyka.pl) klikając w za- 
kładkę „Osiedla”.

opr. red.

Nie będzie nowych ustaw o spółdzielczości
   Komisja Nadzwyczajna ds. ustaw spółdzielczych pracuje od stycznia 2013 roku i wciąż nie 
udało się jej wypracować finalnego kształtu obu ustaw. Kadencja parlamentu zmierza jednak 
nieubłaganie do końca i  już pewne jest, że ustaw w tej kadencji Sejmu nie będzie.Oznacza   
to, że ponad dwuletnia praca posłów pójdzie do kosza - podobnie zresztą było w ubiegłej 
kadencji. 
   Prace komisji od początku utrudniało niewielkie zainteresowanie posłów - kilkakrotnie zda- 
rzyło się, że na posiedzeniu nie było kworum umożliwiającego podejmowanie decyzji. Zna- 
mienne dla procesu było też zachowanie Platformy Obywatelskiej - szef klubu parlamentarne- 
go Rafał Grupiński pozbawił możliwości pracy w komisji Lidię Staroń, dotychczasową twarz 
partii w tym obszarze, inicjatorkę powołania komisji oraz autorkę projektów ustaw prawo 
spółdzielcze oraz o spółdzielniach mieszkaniowych sygnowanych przez PO. Co więcej, Lidia 
Staroń nie otrzymała miejsca na listach PO w najbliższych wyborach co można odebrać jako 
brak votum zaufania dla dotychczasowych działań posłanki w tym obszarze.
   To właśnie od projektu autorstwa Lidii Staroń pracę zaczynała komisja w 2013 roku. Z bie- 
giem czasu  wiodącymi projektami stały się jednak nie propozycje PO, ale złożone przez PSL      
i Ruch Palikota. Platforma wycofała swój projekt z prac i miała zgłaszać poprawki do przyję- 
tych do procedowania projektów. W rezultacie licznych zmian powstała hybryda - niespójny 
projekt, od którego po kolei odwracali się pierwotni zwolennicy. Sytuacja z posłanką Staroń 
pokazuje, że i PO zaczęła wycofywać się z poparcia dla ustaw w obecnym kształcie i forso- 
wanych przez Lidię Staroń rozwiązań - środowiska spółdzielcze twierdziły wprost, że dąży 
ona do likwidacji spółdzielni. W ostatnim czasie Krajowa Rada Spółdzielcza zaapelowała do 
posłów PSL, by wycofali swój projekt z dalszych prac. Zdaniem spółdzielców projekt w kształ- 
cie uzgadnianym przez posłów nie tylko nie tworzył sprawnie funkcjonujących i nowoczes- 
nych rozwiązań systemowych, które umożliwiłyby rozwój spółdzielczości, ale prowadził do 
dalszej dezorganizacji i pogłębienia problemów natury prawnej. Projekt ten narusza, 
zdaniem KRS, podstawowe zasady prawa spółdzielczego i ma charakter restrykcyjny.
   Prawo spółdzielcze należy do  obszarów, w których prace nad stworzeniem nowoczesnego 
prawa trwają od lat i od lat nie mogą zakończyć się sukcesem. Konsekwencją jest funkcjono- 
wanie spółdzielni - nie tylko mieszkaniowych, ale także spożywczych czy pracy - w oparciu           
o przestarzałe i często podważane przez Trybunał Konstytucyjny przepisy.  - Trudno zrozu- 
mieć z jakiego powodu kilka parlamentów i kilkanaście rządów nie potrafiło przygotować              
i uchwalić dobrego prawa spółdzielczego mając do dyspozycji rozwiązania europejskie,                
a także wcale nie najgorsze doświadczenia krajowe. Prace nad szóstą  już inicjatywą zmierza- 
jącą do uchwalenia ustawy regulującej funkcjonowanie spółdzielczości idą jak po grudzie              
- powiedział na obchodach Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości Alfred Domagalski, 
prezes Zarządu KRS.
   Brak nowoczesnego prawa to jeden z powodów, które spowodowały marginalizację całej 
spółdzielczości. W Polsce sektor spółdzielczy wytwarza dziś 1 proc. PKB, podczas gdy w in- 
nych krajach normą jest 9-10 proc. Wywodząca się z Hiszpanii spółdzielnia Montdragon to 
globalny potentat z obrotami sięgającymi 13 mld euro rocznie. Produkuje m.in. sprzęt AGD 
(Fagor) czy profesjonalne rowery (Orbea), posiada własny bank, a nawet uniwersytet.

M.I.
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W rubryce prezentowane są najważniejsze 
wydarzenia, bieżące działania, sprawy do roz- 
wiązania oraz relacjonowana jest aktywność 
wszystkich administracji i rad osiedli.

BERNARDYŃSKA
   W ostatnim czasie wykonano m.in. poniższe 
prace: w 85 procentach lokali wymieniono 
wodomierzy zwykłe na radiowe, co umożli- 
wia monitorowanie i przygotowywanie przez 
internet rozliczeń zużycia wody. Pozostałe 
lokale otrzymają nowy sprzęt we wrześniu;         
w budynku Bernardyńska 2 założony został 
monitoring.  Ponadto wybudowano pierwszą 
altanę śmietnikową na osiedlu przy ul. Ber- 
nardyńskiej 2. 
   Osiedle przygotowuje się do realizacji duże- 
go projektu rewitalizacji terenów ogólno- 
osiedlowych: remontu nawierzchni uliczki 
osiedlowej – ok. 1000 mkw. przy ul. Bernar- 
dyńskiej 11-17 od strony ul. Gołkowskiej. 
Jednocześnie w przygotowaniu jest doku- 
mentacja na wykonanie oświetlenia w części 
osiedla. W związku z pracami nastąpi zmiana 
organizacji ruchu. Dzięki głosom mieszkań- 
ców, w ramach budżetu obywatelskiego pow- 
stanie siłownia plenerowa. Rada Osiedla pod- 
jęła uchwały w zakresie realizacji programu 
rewitalizacji terenów ogólnoosiedlowych, 
m.in. w sprawie zakresu prac do wykonania   
w roku 2015,  sposobu wyboru wykonawcy 
tych robót, czy też zakresu prac do wykona- 
nia w roku 2016 w ramach odpisu na fundusz 
remontowy. 

IDZIKOWSKIEGO
   W związku z podjęciem przez Walne Zgro- 
madzanie Członków uchwały dotyczącej po- 
działu nadwyżki bilansowej biura Zarządu, 
Rada osiedla zdecydowała o przeznaczeniu 
kwoty na wykonanie nowych parkingów dla 
rowerów i motocykli i likwidację barier archi- 
tektonicznych. Projekty są   w fazie analizy,  
realizacja obu inwestycji nastąpi w przyszłym 
roku. Z inicjatywy mieszkańca osiedla i przy 
poparciu RO i AO powstał kącik seniora. Fi- 
nansowany jest on z pozostałości nadwyżki 
bilansowej z lat ubiegłych. Ustawiona altana 
znajduje się w zacisznym miejscu osiedla, 
obok planowany jest tor do gry w bule. 
  Również z pozostałości nadwyżki bilanso- 
wej z lat ubiegłych powstały hot-spoty za- 
pewniające darmowy dostęp do internetu 
(więcej - strona 10). 

W ostatnim czasie została wykonana wymia- 
na chodników, która znacznie ułatwiła poru- 
szanie się po osiedlu. Na bieżąco prowadzo- 
ne są prace konserwacyjne budynków, oto- 
czenia oraz zieleni. 

SADYBA
    Ustalone zostały ramy organizacyjne pracy 
rady osiedla - wybrano pięć komisji i uzupeł- 
niono ich skład. W lipcu rad osiedla zbierała 
się dwa razy. Uzupełniono także skład rady 
seniorów, która została powołana przy radzie 
osiedla. 
  Przeprowadzono przegląd prac remonto- 
wych  pawilonu Konstancińska 3, w szcze- 
gólności pomieszczeń garażowych.  Ustalono 
konieczność wykonania prac uzupełniają- 
cych z zakresu wentylacji i p.poż. Jeśli w efek- 
cie porządkowania pomieszczeń wygospoda- 
rowana zostanie dodatkowa przestrzeń, pow- 
staną miejsca garażowe. Zalecono także upo- 
rządkowanie relacji z firmami zewnętrznymi, 
które wykonują na terenie osiedla prace i ko- 
rzystają z pomieszczeń w pawilonie.  Prze- 
targi i remonty są prowadzone zgodnie z pla- 
nem.
   W skład powstającej przy Urzędzie Dzielnicy 
Mokotów Rady Osiedla Sadyba wszedł m.in. 
przewodniczący rady osiedla. 

SIELCE
   W ostatnim czasie priorytetowymi sprawami 
osiedla są reorganizacja ulic osiedlowych 
oraz wdrożenie nowej organizacji ruchu                
i oznakowania na drogach wewnętrznych         
w części osiedla „Czerniakowska Wschodnia”, 
a także modernizacja i wyposażenie terenów 
sportowo-rekreacyjnych.
  Na początku lipca br. odbyło się spotkanie 
rady osiedla z radami domów-nieruchomości 
poświęcone reorganizacji i przebudowie ulic   
i chodników wewnątrz osiedla oraz połącze- 
nia z ulicami Czerniakowską i Melomanów. 
Pozostaje to kluczowa do rozwiązania kwe- 
stia w związku z przewidywanym w 2016 r. 
rozpoczęciem budowy tzw. Czerniakowskiej-  
-bis oraz budową nowego budynku przez 
spółdzielnię, co również będzie powodować 
utrudnienia w ruchu. 
   Obecnie przyjęto do realizacji program 
organizacji ruchu wewnątrz części osiedla 
wzdłuż ul. Czerniakowskiej wprowadzający 
strefę ruchu. Rozważany był również wa- 
riant mieszany, tj. strefa ruchu na ul. Zwierzy- 
nieckiej i ul. Melomanów oraz strefa zamiesz- 
kania  wzdłuż ul. Czerniakowskiej od numeru 
18 do 42. Uznano jednak, że przy ograniczo- 
nych możliwościach parkowania na osiedlu, 
rozwiązanie pierwsze będzie lepsze.
   Ponadto rada osiedla przyjęła do realizacji 
program modernizacji i wyposażenia tere- 
nów sportowo-rekreacyjnych dofinansowany 
ze środków przyznanych uchwałą WZCz              
w 2013 r. W ramach programu urządzone 
zostanie wielofunkcyjne boisko przeznaczo- 

ne do gry w piłkę nożną, piłkę ręczną, ko- 
szykówkę, a także siatkówkę. Kompleks 
sportowy będzie ogrodzony, oświetlony i mo- 
nitorowany.
  Jednocześnie trwa realizacja remontów.             
W drugim kwartale z większych zadań wyko- 
nane zostały, między innymi, remonty insta- 
lacji elektrycznych – WLZ, tablic admini- 
stracyjnych i mieszkaniowych oraz instalacji 
oświetlenia w dwóch budynkach Sobieskiego 
114 i Czerniakowska 30, remont balkonów       
z wymianą balustrad w budynkach Czernia- 
kowska 24 i Czerniakowska 40, a także bu- 
dowa nowego przyłącza wody do budynku 
Czerniakowska 38. Z dużych zadań planowa- 
nych na ten rok rozpoczęte są: remont  balko- 
nów w budynku Czerniakowska 20, remont 
elewacji i balkonów  w budynku Łużycka 10 
oraz wymiana dźwigów w budynkach Sobies- 
kiego 114 i Stępińska 36/46.

 STEGNY POŁUDNIE
    Pomimo wakacji, odbywają się największe 
prace remontowe i modernizacyjne. Na ulicy 
Nicejskiej, na której niedawno zakończył się 
generalny remont pawilonu, wymieniono na- 
wierzchnię na kostkę, a dawne oświetlenie 
zastąpiono energooszczędnym oświetleniem 
LED. W najbliższym czasie podobna wymiana 
oświetlenia będzie miała miejsce na ulicy Kor- 
sykańskiej. Zaś w pawilonie przy ulicy Barce- 
lońskiej 1 zostały wymienione stalowe wrota 
garażowe i drzwi wejściowe. 
   Do końca lipca zakończono wszystkie prze- 
targi z planowanych na 2015 rok. Dzięki temu 
w siedmiu budynkach wymieniono instalację 
gazową, a w sześciu wymieniono kanalizację 
deszczową. Było to także możliwe dzięki dofi- 
nansowaniu przez instytucje zajmujące się  
ochroną środowiska. Trwają prace moderni- 
zacyjne 13 węzłów centralnego ogrzewania,  
a od września roboty obejmą wymianę 10 za- 
worów podpionowych ciepłej i zimnej wody. 
Modernizowanych albo wymienianych na no- 
we jest 18 wind.
  W sierpniu zostanie wprowadzona nowa 
organizacja ruchu wokół budynków przy ul. 
św. Bonifacego 66, 68, 70, gdzie wykonano 
nowe miejsca postojowe. Administracja pra- 
cuje nad udostępnieniem mieszkańcom kolej- 
nych miejsc parkingowych w tym rejonie                 
-  projekt zostanie zrealizowany jeszcze w tym 
bądź przyszłym roku.
  W okresie letnim przy ul. Maltańskiej działa 
osiedlowa kawiarnia, w której obok typowej 
oferty, rodzice wraz z dziećmi mogą uczest- 
niczyć w animacjach dla dzieci i pokazach 
teatrów kukiełkowych. Z okazji Dnia Dziecka 
administracja, dzięki finansowemu wsparciu 
Biura Zarządu oraz dwóch firm działających 
na osiedlu, zorganizowała festyn rodzinny dla 
mieszkańców.
  W najbliższym czasie na terenie boiska dzię- 
ki uprzejmości prywatnej firmy, mieszkańcy 
będą mogli korzystać z darmowej sieci wi-fi.

Z ŻYCIA 
OSIEDLI
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 STEGNY PÓŁNOC
   Zgodnie z planem wykonywane są prace 
remontowe związane z wymianą WLZ w bu- 
dynkach Czarnomorska 17, Jałtańska 1, 
Kaukaska 8. Prowadzone są remonty balko- 
nów, loggii oraz ścian bocznych loggii w bu- 
dynkach przy ulicach Krymska, Złotych 
Piasków i Czarnomorska 17. Ponadto 
zostały rozstrzygnięte przetargi na mycie 
okien w wysokich budynkach osiedla oraz 
dotyczący postawienia zabawki - linarium 
na placu zabaw przy ulicy Czarnomorskiej. 
Sukcesem dla osiedla zakończyła się tego- 
roczna edycja budżetu obywatelskiego.       
W 2016 roku zrealizowanych zostanie kil- 
ka projektów zgłoszonych przez mieszkań- 
ców, m.in. budowa miejsc postojowych i re- 
mont chodnika wzdłuż ulicy Czarnomor- 
skiej na odcinku od Warneńskiej do św. Bo- 
nifacego -  szczegóły strona 10.

STEGNY ROŻEK
    W ostatnim okresie przeprowadzono wy- 
mianę instalacji gazowej w budynkach So- 
zopolska 1 i Burgaska 6, gdzie zainstalo- 
wano również nawodnioną instalację 
p.poż. Zrealizowano także remont hydro- 
forni osiedlowej przy ulicy Neseberska 2. 
Aktualnie trwają prace związane z remon- 
tem klatek schodowych w budynku Sozo- 
polska 1, w opracowaniu jest projekt analo- 
gicznego remontu dla budynku Burgaska 6.
   Zawarta została umowa na remont wszyst- 
kich trzech placów zabaw znajdujących się 
na osiedlu. Zgodnie z harmonogramem 
prace zostaną zrealizowane do 30 wrześ- 
nia 2015 r. Na terenie osiedla zasadzono 
zieleń przy budynkach Burgaska 1 i 6, Nese- 
berska 4. W sierpniu realizowana jest wy- 
miany instalacji gazowej w budynkach Bur- 
gaska 1, 3, 5 oraz Neseberska 1, 3.
   Rada osiedla podczas ostatnich posiedzeń 
zajmowała się m.in. przyjęciem sprawozda- 
zdania administracji za I i II kwartał, przy- 
jęciem ramowego planu pracy rady oraz 
pracami komisji technicznej, rewizyjnej            
i samorządowo-ekonomicznej. 

ZMIANY W STATUCIE WYKREŚLONE Z PORZĄDKU WZCZ

STATUT PADŁ ŁUPEM 
NIEUFNYCH, CZĘŚĆ II

   Powyższy tytuł pochodzi z M6 z kwietnia 2012 roku. W pierwszym kwartale 2012 przepro- 
wadzono we wszystkich osiedlach Walne Zgromadzenie Członków w częściach poświęcone 
wyłącznie zmianie statutu. Tytuł niestety pozostaje aktualny do dziś, scenariusz powtórzył 
się bowiem na ostatnim WZCz, podczas którego podjęto decyzję o wykreśleniu z porządku 
obrad punktu dotyczącego zmian w statucie.
    Stało się to mimo faktu, że cały projekt zmian był dobrze przygotowany zarówno w aspekcie 
merytorycznym jak i informacyjnym. I, co najważniejsze, w pierwszej fazie zebrania było kwo- 
rum niezbędne do przeprowadzenia zmian w statucie, a właśnie z powodu braku wystarcza- 
jącej liczby obecnych upadały próby nowelizacji w latach poprzednich.
   Członkowie spółdzielni mają oczywiście prawo do takiej decyzji, ale należy zauważyć, że 
podjęto ją w oparciu o błędne przesłanki. Dwa główne argumenty za wykreśleniem punktu       
z porządku WZCz to trwające prace nad nowelizacją ustaw spółdzielczych („po co nowelizo- 
wać teraz statut, skoro nie wiadomo jak zmienią się wkrótce ustawy”) oraz brak informacji        
o propozycjach i wynikająca z tego obawa przed utratą praw w wyniku nowelizacji. 
    Prace nad ustawami spółdzielczymi toczą się od ponad dwóch lat i jest już pewne, że nie uda 
się ich sfinalizować przed końcem obecnej kadencji parlamentu. Więcej piszemy o tym na stro- 
nie 2. Z drugiej strony część spośród proponowanych zmian w statucie była właśnie wymu- 
szona wcześniejszymi zmianami w prawie i decyzjami sądów stwierdzających np. niekonsty- 
tucyjność przepisów prawa spółdzielczego. Wykreślenie tych zapisów ze statutu „Energetyki” 
nie było więc kwestią wyboru, ale koniecznym dostosowaniem się do obowiązującego prawa. 
   Drugi argument obronić jeszcze trudniej - przed walnym na informacje odnośnie zmian 
statutu były przedstawiane na zebraniach osiedlowych (inną sprawą jest, że nie wszyscy byli 
zainteresowani ich wysłuchaniem), komplet dokumentów został zamieszczony na stronie 
internetowej spółdzielni, wszystkie materiały były dostępne w siedzibie zarządu i administra- 
cjach osiedli. Również w M6 regularnie informowaliśmy o przebiegu prac nad zmianami w sta- 
tucie, wyjaśnialiśmy ich sens i potrzebę. O ograniczeniu jakichkolwiek praw nie może być mo- 
wy, a dowody na to łatwo znaleźć w materiałach będących podsumowaniem prac komisji sta- 
tutowej. Fakt, że zarzut o braku informacji był podnoszony przez te same osoby, które np. na 
zebraniach osiedlowych wnioskowały o wykreślenie z porządku zebrania informacji o statu- 
cie, komentowania nie wymaga.
   W konsekwencji decyzji WZCz MSM „Energetyka”, jedna z największych spółdzielni mieszka- 
niowych w Polsce, posiada statut z zapisami sprzecznymi z obowiązującym prawem. Przynaj- 
mniej do następnego WZCz będą nam towarzyszyć emocje związane z oświadczeniami skła- 
danymi przez kandydatów do organów spółdzielni, co próbowano uregulować. Propozycje 
nowelizacji powrócą zapewne na następnym WZCz. Komisja statutowa spotka się po wakac- 
jach i ustali dalsze działania. Zgodnie z uchwałą WZCz z 2014 roku, „komisja statutowa ulega 
rozwiązaniu z chwilą podjęcia przez Walne Zgromadzenie Członków MSM „Energetyka” uch- 
wały w sprawie zmiany statutu”. 
   Póki co walne z czerwca 2015 dołączyło do zebrań z 2009, 2010, 2011 i specjalnego WZCz 
w częściach poświęconego statutowi z 2012 roku na których nie udało się przeprowadzić 
zmian w statucie MSM „Energetyka”. 
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Mariusz Ilnicki: Polityka konty- 
nuacji czy postawienie na zmia- 
nę? Jak Pan widzi rolę rady i funk- 
cjonowanie spółdzielni jako prze- 
wodniczący RN?
Grzegorz Okoński:  Mamy okre- 
śloną strategię działań do 2020 ro- 
ku, ale dziś wszystko zmienia się 
tak szybko, że być może warto 
zastanowić się, czy ten plan nie 
wymaga aktualizacji i dostosowa- 
nia do bieżących realiów. Musimy 
uświadomić sobie zarówno mocne 
i słabe strony spółdzielni, ale prze- 
de wszystkim potencjał jakim dys- 
ponujemy. Mamy wśród członków 
spółdzielni bardzo dużo osób, któ- 
re w radach osiedli i radach do- 
mów angażują swój czas działając 
społecznie, ale też wnoszą swoją 
energię i doświadczenia. 
  Wystarczy przejść się przez osied- 
la by zobaczyć efekty działań ak- 
tywnych rad domów i mieszkań- 
ców. Wszędzie, gdzie to zaanga- 
żowanie jest widać efekty – ładnie 
wyglądające, wyremontowane bu- 
dynki, czyste klatki, atrakcyjne te- 
reny wspólne. Ważne, by ludziom 
stworzyć możliwości działania,            
a promując dobre wzorce pokazywać, że to mieszkańcy decydują                 
o kształcie swoich domów i otoczenia w którym żyją. Bo przecież 
spółdzielnia to my i to od nas najwięcej zależy. Wszelkie działania pro- 
-rozwojowe to nie tylko poprawa jakości życia mieszkańców, ale także 
podnoszenie wartości nieruchomości, w których mieszkamy. 

A propos rozwoju - w spółdzielni wciąż silny jest sprzeciw niektó- 
rych członków odnośnie budowy nowych mieszkań. Jak przeko- 
nać ludzi,  że to dobry kierunek?
- Budowa nowych mieszkań to jedno z podstawowych zadań ustawo- 
we spółdzielni mieszkaniowej. Na nowe mieszkania w „Energetyce” są 
chętni - to członkowie, którzy chcą wymienić dotychczasowe miesz- 
kanie na nowsze - w zależności od potrzeb: większe lub mniejsze; to 
członkowie oczekujący; ale w największej mierze dzieci mieszkań- 
ców, które tu się wychowały i tu chcą zamieszkać i zakładać swoje ro- 
dziny. Już przez sam ten fakt negowanie inwestycji jest błędem.  
   Ponadto nowa inwestycja pozwala nabyć mieszkanie zdecydowanie 
taniej, bo po kosztach inwestycji, niż w przypadku zakupu od dewelo- 
perów. Nowe budynki to także wymierne korzyści dla reszty miesz- 
kańców: prowadzenie inwestycji obniża koszty eksploatacyjne osiedli, 
tworzy infrastrukturę z której korzystają wszyscy, wynajem powsta- 

jących przy okazji lokali usługo- 
wych przynosi dochody osiedlom. 
Z drugiej strony pamiętajmy, że 
skala inwestycji w porównaniu do 
całości zasobów „Energetyki” nie 
jest duża i nie należy przeceniać 
znaczenia tego procesu i jego wpły- 
wu na funkcjonowanie całej spół- 
dzielni. Ostatnie zadanie inwesty- 
cyjne na Stegnach Południe było 
realizowane przez kilka lat, a efek- 
tem są mieszkania, które stanowią 
mniej niż dwa procent całych zaso- 
bów. Realizacji inwestycji spółdziel- 
nia poświęca zdecydowanie mniej 
czasu, niż zarządzaniu dotychcza- 
sowymi zasobami, co pozostaje 
głównym zadaniem spółdzielni. 
Tak więc nowe zadania inwesty- 
cyjne w praktyce nie są alternatywą 
do remontów dotychczasowych 
zasobów, lecz innym, wydzielo- 
nym  zadaniem.
Jakie są najważniejsze cele i wyz- 
wania stojące przed spółdzielnią 
w najbliższym czasie?
- Wymieniłbym kilka spraw: kwestie 
zarządzania, statut, usprawnienie 
komunikacji między organami spół- 
dzielni i mieszkańcami, tworzenie 

programów społecznych skierowanych do osób starszych, gdyż w na- 
szych zasobach seniorzy stanowią liczną grupę. „Energetyka” musi 
mieć dla nich ofertę np. przy współpracy z organizacjami pozarzą- 
dowymi i urzędem miasta. Jest to potrzebne i zasadne, gdyż spółdziel-  
nia dysponuje infrastrukturą, która może być wykorzystana w tym celu.
  Ważne, by mieszkańcy mieli świadomość, że członkostwo w „Ener- 
getyce” może przynosić realne korzyści w szerokim tego słowa zna- 
czeniu. Takim namacalnym dowodem mogłoby być np. stworzenie 
grupy zakupowej na energię elektryczną. Musimy przygotować się na 
pełną liberalizację rynku energetycznego w obszarze gospodarstw 
domowych, która powinna nastąpić w najbliższym czasie. Jeśli będzie- 
my kilkunastotysięczną grupą, która zdecyduje się na określonych 
warunkach zmienić dostawcę energii elektrycznej, to realne jest uzys- 
kanie konkretnych oszczędności, które pozostaną w portfelach indy- 
widualnych spółdzielców. Bardzo ważne jest także dokończenie pro- 
gramu rewitalizacji terenów osiedlowych, co bezpośrednio przekłada 
się na podnoszenie jakości naszego otoczenia i tym samym standardu 
życia.   
   Kolejnym elementem jest usprawnianie zarządzania. Nie chcę przez 
to bynajmniej powiedzieć, że spółdzielnia zarządzana jest źle, bo 
wygląd naszych osiedli, ogólne zadowolenie mieszkańców i spraw- 
ność struktur plasuje naszą „Energetykę” w czołówce spółdzielni 
mieszkaniowych w Warszawie, czy kraju. Należy jednak pamiętać, że 
pozytywne zmiany są motorem napędowym każdej organizacji i mają 
na celu pełne wykorzystanie jej potencjału. Tego oczekują miesz- 
kańcy i takie obecnie obowiązują standardy zarządzania. Tak duża 
organizacja jak „Energetyka” zwyczajnie nie może stać w miejscu.              

ROZMOWA Z NOWYM PRZEWODNICZĄCYM RADY NADZORCZEJ - GRZEGORZEM OKOŃSKIM

MIESZKAŃCY MUSZĄ CZUĆ, ŻE OPŁACA 
SIĘ BYĆ CZŁONKIEM SPÓŁDZIELNI

Grzegorz Okoński mieszka na osiedlu Bernardyńska od urodzenia. 
Od 2013 roku jest Przewodniczącym Rady Osiedla, w ubiegłym 
roku został wybrany do Rady Nadzorczej. Był również przewodni- 
czącym Walnego Zgromadzenia Członków. Z wykształcenia jest 
prawnikiem i politologiem, licencjonowanym zarządcą nierucho- 
mości, kieruje jednostką miejską zarządzającą nieruchomościami 
komunalnymi.

Wygląd osiedli, zadowolenie mieszkańców i sprawność 
struktur plasują „Energetykę” w czołówce spółdzielni 
w Warszawie. Ale duża organizacja,  jak nasza 
spółdzielnia,  nie może jednak stać w miejscu. Potrzeba 
dalszych usprawnień, tego oczekują mieszkańcy.
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 W momencie w którym przestajemy się rozwijać zaczynamy się co- 
fać. Działaniem realnie optymalizującym zarządzanie mogłoby być 
uzyskanie przez spółdzielnię certyfikatu ISO. Dzięki temu wprowa- 
dzone zostałyby chociażby jednolite na wszystkich osiedlach stan- 
dardy obsługi mieszkańców. To ten aspekt w dużej mierze odpowia- 
da za ocenę spółdzielni. Gdy mieszkańców coś niepokoi, pojawia się 
jakiś problem, to oczekują oni możliwości szybkiego przekazania in- 
formacji do odpowiednich osób i, co istotne, szybkiej reakcji. Jeśli 
zostają z problemem  sami, to w ich oczach spółdzielnia nie działa 
dobrze. Na to zwracają uwagę właśnie standardy ISO - by maksymal- 
nie usprawnić przepływ informacji między klientem, którym w na- 
szym wypadku jest mieszkaniec, a firmą, którą  jest spółdzielnia. Ale 
standaryzacja to także uporządkowanie wewnętrznych procedur        
w zakresie odpowiedzialności poszczególnych komórek organiza- 
cyjnych i pracowników za poszczególne procesy od sprawnej reali- 
zacji których zależy sukces całej spółdzielni. 
Polityka informacyjna z pewnością jest ważna, częściowo taką 
funkcję stara się pełnić M6 informując mieszkańców o wydarze- 
niach w spółdzielni, prezentując przykłady pozytywnych dzia- 
łań z osiedli. Zdarza się także, że w imieniu „klienta” interweniu- 
jemy w „firmie”.
- M6 jest elementem wewnętrznej polityki informacyjnej prowadzo- 
nej przez „Energetykę”, ale na kwestię trzeba patrzeć znacznie 
szerzej. Myślę, że spory niewykorzystany potencjał spółdzielni tkwi 
w usprawnieniu komunikacji w dwóch płaszczyznach: na linii spół- 
dzielnia-mieszkaniec oraz w komunikacji poziomej - wewnątrz spół- 
dzielni, między jej pracownikami. Pod ten obszar podłączyłbym tak- 
że aktywne promowanie działań prowadzonych przez spółdzielnię, 
danie mieszkańcom pełnych możliwości, by zobaczyli i ocenili to, co 
się dzieje w spółdzielni.
Debiutuje pan w roli przewodniczącego rady, ale w czerwcu                  
- także pierwszy raz - prowadził pan Walne Zgromadzenie Człon- 
ków. Jak z tej perspektywy ocenia pan organizację i przebieg 
WZCz?
- Kluczowe jest, że udało się sprawnie i bez większych problemów 
przeprowadzić zebranie, w którym wzięło udział kilkaset osób. Były 
oczywiście głosy krytyczne, ale konstruktywna i rzeczowa krytyka 
jest cenna, bo pokazuje w których elementach trzeba się poprawić. 
Jednak zdecydowana większość jest pozytywnego zdania o działa- 
niach spółdzielni. Ważne, że coraz więcej ludzi zajmuje aktywną 
postawę względem spółdzielni i oczekuje by stale się rozwijała, by 
poprawiała jakość zarządzania i coraz lepiej realizowała potrzeby 
swoich członków. W zakresie samej organizacji trudno coś zarzucić 
- wszystko zostało przygotowane we właściwy sposób, nie dokuczał 
nawet upał, do których mamy wyjątkowe szczęście i towarzyszą 
nam na niemal każdym WZCz.
Przebieg zebrania bardzo usprawnił radca prawny wspomagają- 
cy prezydium. Czy to rozwiązanie nadzwyczajne, czy taka orga- 
nizacja pracy prezydium będzie miała miejsce także w przysz- 
łości?
- Członkowie spółdzielni przychodząc na WZCz mają prawo do tego, 
by obrady były prowadzone w sposób absolutnie prawidłowy. Nasi 
mieszkańcy nie muszą być specjalistami od prawa spółdzielczego       
i nawet nie mamy prawa tego od nich wymagać. Dlatego jest obo- 
wiązkiem organizatora, by zapewnić ten komfort uczestnikom i w ra- 
zie konieczności sprawnie rozstrzygać bieżące wątpliwości natury 
prawnej. Dzięki temu obrady mogą być prowadzone sprawnie, nie 
traci się czasu na niepotrzebne dywagacje i  jałowe dyskusje.
   Uważam, że obsługa prawna musi być standardem w trakcie zgro- 
madzeń. Ten element powinien być zawsze zabezpieczony z uwagi 
na to, że podczas WZCz podejmowane są naprawdę ważne decyzje. 
Konsekwencją tych decyzji są z kolei określone działania za którymi 
często idą spore środki finansowe. Dlatego niezbędna jest gwaran- 
cja jakości przeprowadzenia obrad w aspekcie prawno-organiza- 
cyjnym, gdyż pomaga to unikać błędów formalnych, które mogą być 

popełnione nawet nieświadomie, ale będą brzemienne w skutkach.
Także dzięki temu udało się rozwiązać sytuację związaną z podno- 
szeniem przez kilku obecnych prawomocności zwołania WZCz.
- Już przed walnym były zgłaszane sygnały, że taki wniosek może mieć 
miejsce. Dlatego moim celem stało się, aby kwestia została wyjaśniona 
na początku, tym bardziej, że przedstawiona publicznie opinia prawna  
w jednoznaczny sposób wskazywała, iż zebranie zostało zwołane w spo- 
sób prawidłowy. Przychylili się do tego zebrani w głosowaniu. Zazna- 
czam, że jesteśmy organizacją demokratyczną - każdy ma prawo zgłosić 
wniosek na WZCz, jednak zupełnie inną sprawą jest ich zasadność.
Nie udało się znowelizować statutu. Czy Rada Nadzorcza w najbliż- 
szym czasie będzie zajmować się tym zagadnieniem?
- Żałuję, że nie przyjęto zmian w statucie, tym bardziej, że nie były to pro- 
pozycje szczególnie kontrowersyjne, a raczej miały charakter porządku- 
jący i ułatwiający funkcjonowanie spółdzielni. Dodatkowo proponowane 
zmiany niczego nie narzucały, a zostawiały członkom wybór spośród za- 
proponowanych rozwiązań. Decyzja WZCz bynajmniej nie oznacza, że te- 
mat jest zamknięty. Komisja statutowa na mocy powołującej ją uchwały 
walnego będzie kontynuować swoją pracę, aż do wprowadzenia zmian. 
Do dotychczas opracowanych zagadnień doszły np. aspekty zgłoszone 
na WZCz. Wyzwaniem na najbliższy czas jest stworzeniem dobrego klima- 
tu do zmian. Należy zbudować atmosferę społecznego poparcia w orga- 
nach spółdzielni oraz świadomość konieczności dokonania zmian wśród 
mieszkańców, tak by w przyszłym roku WZCz nie miało wątpliwości co 
do sensu przeprowadzenia nowelizacji i korzyści z tego płynących. Ko- 
misja jest organem niezależnym i zewnętrznym względem rady, ale 
będziemy bacznie przyglądać się tematowi. Warto także podkreślić, że 
wśród członków komisji statutowej są członkowie RN, w tym poprzedni 
przewodniczący  Ryszard Dzialuk.
Dziękuję za rozmowę.

Reklama
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  WZCz odbyło się w sobotę, 13 czerwca. Tym 
razem frekwencja była niższa niż w rekordo- 
wym 2014 roku i udział wzięło - osobiście lub 
przez pełnomocnika - ponad pięćset osób. 
Wydano dokładnie 568 mandatów, jednak         
w żadnym momencie zebrania nie było na sali 
tyle osób jednocześnie. 
  Zebranie otworzył przewodniczący Rady 
Nadzorczej, Ryszard Dzialuk. Zaapelował do 
przybyłych o spokojne i merytoryczne obrady 
oraz o wypełnienie porządku obrad.
  Następie wybrano prezydium. Przewodni- 
czącym zebrania został Grzegorz Okoński, 
członek Rady Nadzorczej spółdzielni oraz 
przewodniczący Rady Osiedla Bernardyńska. 
Funkcję zastępcy przewodniczącego pełniła 
Krystyna Śmigielska z Idzikowskiego, zaś se- 
kretarzem był Marek Linkiewicz ze Stegien 
Północ. Skład prezydium zebrania dopełnali 
asesorzy: Henryk Bałusz z Sielc oraz Elżbieta 
Michalska ze Stegien Południe.
   W tym momencie doszło do pewnego zgrzy- 
tu. Kilku członków powołując się na wyrok są- 
du dotyczący zamknięcia WZCz z 2013 roku 
argumentowało, że walne jest zwołane niele- 
galnie. Faktem jest, że 27 maja Sąd Apelacyj- 
ny w Warszawie uznał, że uchwała zamykają- 
ca WZCz 29 czerwca 2013 została przez sąd 
uchylona, ale w żadnym wypadku nie znaczy 
to, że rzutuje to na obecne funkcjonowanie 
Zarządu. Taką opinię wyrazili prawnicy obsłu- 
gujący zebranie, przewodniczący Rady 
Nadzorczej i prezydium WZCz.  Wcześniej za- 
padł też prawomocny wyrok oddalający po- 
zew członka o uchylenie uchwał w sprawie po- 
działu nadwyżki bilansowej i absolutorium 
dla  wszystkich członków Zarządu.

  Na tym etapie głoszono również wniosek          
o odwołanie całej RN - nie zyskał on aprobaty 
zebranych.
   Umożliwiło to przejście do dyskusji nad po- 
rządkiem zebrania, która trwała do mniej 
więcej 13.30. Finalnie w toku głosowań usu- 
nięto większość punktów zgłoszonych przez 
członków spółdzielni, a także punkty doty- 
czące nowelizacji statutu. Nie udało się pod- 
jąć żadnych uchwał w tym zakresie - ani przy- 
gotowanych przez komisję statutową, ani 
zgłoszonych przez członków spółdzielni.
  Następnie członkowie podjęli uchwały za- 
twierdzające sprawozdania z działalności Ra- 
dy Nadzorczej i Zarządu, sprawozdanie fi- 
nansowe spółdzielni, udzielono też absoluto- 
rium członkom Zarządu. Tradycyjnie jednym 
z najważniejszych punktów porządku był 
podział nadwyżki bilansowej, która za 2014 
rok wyniosła 8,79 mln zł. W tym zakresie 
przyjęto uchwałę zaproponowaną przez Za- 
rząd dzielącą nadwyżkę pomiędzy osiedla                
w oparciu o udział powierzchni mieszkań 
danego osiedla w całości zasobów w admini- 
stracji spółdzielni. 
  WZCz zapoznało się   z informacją o wyni- 
kach lustracji działalności inwestycyjnej spół- 
dzielni. W porządku obrad były także zło- 
żone przed zebraniem przez członków pro- 
pozycje uchwał zakazujących MSM „Energe- 
tyka” działalności inwestycyjnej polegającej 
na nabywaniu nowych terenów i budowy 
mieszkań oraz zamknięciu listy członków 
oczekujących. Obie propozycje nie zyskały 
akceptacji zebranych i zostały odrzucone. 
  Oprócz tego zebrani wybrali siedem osób do 
Rady Nadzorczej (szczegóły na str. 9) oraz 

rozpatrzyli odwołania ośmiu mieszkańców 
wykluczonych lub wykreślonych ze spółdziel- 
ni decyzjami Rady Nadzorczej. Obie procedu- 
ry, mimo, że czasochłonne, stanowią istotny 
element samorządności. W przypadku wybo- 
rów do RN kandydaci najpierw się prezentują, 
a następnie przeprowadzane są głosowania. 
Osoby wykluczone z grona członków mają 
zaś okazję przedstawić swoje racje uczestni- 
kom walnego, którzy mogą zmienić decyzje 
Rady Nadzorczej. W przypadku trzech człon- 
ków okazało się to skuteczne - uregulowanie 
zaległości względem spółdzielni lub deklara- 
cja uczynienia tego przekonała zebranych, 
którzy uchylili decyzje RN i osoby te zostały 
przywrócone w poczet członków. Pozostali 
mogą dochodzić swoich praw w sądzie. 
   Zebranie - co powoli staje się normą - trwało 
ponad 12 godzin i zakończyło się po godzi- 
nie 22. Materiały z WZCz - protokół, uchwały        
i wszystkie materiały na walne udostępnione 
są na stronie internetowej spółdzielni. 

WZCZ - PONAD 500 CZŁONKÓW DECYDOWAŁO O NAJWAŻNIEJSZYCH               
SPRAWACH W SPÓŁDZIELNI 

ZABRAKŁO TYLKO NOWELIZACJI 
STATUTU 

Notatki z ostatniego rzędu...
    WZCz nie przestają zaskakiwać. Analizując ostatnie walne nie sposób znaleźć dwóch podobnych. Zebranie w 2013 roku niespodziewanie 
odbyło się w dwóch częściach: była zmiana przewodniczącego, były emocje, które jeszcze długo po walnym rzucały się cieniem na życie 
spółdzielni. Pozytywnym efektem zaistniałej wówczas sytuacji była ogromna mobilizacja członków w zeszłym roku, kiedy to wydano 
rekordową liczbę mandatów - 1012. W miarę sprawne i spokojne WZCz z 2014 zdaje się uśpiło nieco członków, gdyż na Bobrowieckiej              
w tym roku frekwencja spadła o blisko połowę w stosunku do roku poprzedniego. Uczciwie trzeba jednak zaznaczyć, że w kontekście            
WZCz to zebranie z  2014 roku było sporym pozytywnym zaskoczeniem. 
    Tegoroczne WZCz wyróżniło się na pewno sposobem prowadzenia. Przewodniczący Grzegorz Okoński umiejętnie zapobiegał próbom 
eskalacji kłótni i swobodnych wypowiedzi trzymając dyskusję w merytorycznych ramach. Na uwagę i zarazem pochwałę zasługuje stałe 
wsparcie jakie prezydium udzielał prawnik. Dzięki temu możliwe były - w razie potrzeby - szybkie  wyjaśnienia  wątpliwości natury prawnej          
i odpowiedzi na mijające się z prawdą wypowiedzi. To największa różnica względem poprzednich WZCz, gdy uczestnicy byli odbiorcami 
często sprzecznych ze sobą przekazów, co niewątpliwie budziło konsternację wśród mniej zorientowanych w realiach spółdzielni członków. 
Sens wsparcia ze strony prawnika najlepiej pokazały próby niedopuszczenia do przyjęcia takiej formuły działania prezydium forsowane 
przez osoby, które zwykły często zabierać głos na walnym.  Praca przewodniczącego została doceniona przez członków Rady Nadzorczej, 
którzy niemal jednogłośnie wybrali go przewodniczącym Rady Nadzorczej. 
   W dobrą stronę idzie też organizacja zebrań. Od strony technicznej trudno właściwie znaleźć słaby punkt. Niezmienne pozostają   
właściwie dwie rzeczy: kilkugodzinne spory nad porządkiem obrad oraz zakończenie zebrania późnym wieczorem. 

fot. M6
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   Po Walnym Zgromadzeniu Członków ukonstytuowała się 
Rada Nadzorcza, w której składzie pojawiło się siedem no- 
wych osób. Podczas pierwszego posiedzenia wybrano prze- 
wodniczącego prezydium i skład pięciu komisji. Prace rady 
prowadzić będzie Grzegorz Okoński, który był również prze- 
wodniczącym WZCz. 
   Zastępcami przewodniczącego zostali doświadczeni spół- 
dzielcy: wracający do rady po trzyletniej karencji Janusz 
Gajda z Sadyby, oraz Stanisław Kowalczyk z Sielc. Janusz 
Gajda w przeszłości był przewodniczącym Rady Nadzorczej 
spółdzielni, pełnił także funkcję przewodniczącego i zastęp- 
cy przewodniczącego Walnego Zgromadzenia Członków, 
przewodniczył również Zgromadzeniu Przedstawicieli Człon- 
ków. W marcu został nagrodzony przez „Tęczę Polską” ho- 
norowym tytułem „Samorządowiec-Spółdzielca”. Na co dzień 
jest wykładowcą Politechniki Warszawskiej. Z kolei Stanisław 
Kowalczyk funkcję zastępcy przewodniczącego RN pełni 
nieprzerwanie od 2012 roku. Sekretarzem ponownie zosta- 
ła wybrana Krystyna Śmigielska z osiedla Idzikowskiego.
  Pracami komisji rady kierować będą te same osoby, co w po- 
przedniej kadencji. Przewodniczącym komisji rewizyjnej 
pozostał Kazimierz Kostecki, komisji technicznej - Zbigniew 
Kozłowski, mieszkaniowej - Krystyna Reszczyńska, organi- 
zacyjno-samorządowej - Krzysztof Pawłowski, komisji ds. 
terenowo-prawnych - Grażyna Cabaj.
  WZCz wybrało sześciu członków do rady na trzyletnią 
kadencję oraz jedną osobę na dokończenie kadencji. Nowe 
osoby w radzie to: Anna Dmowska i Janusz Gajda z Sadyby, 
Paweł Krzywdziuk i Elżbieta Szymańska z Sielc, Robert 
Osmycki - Stegny Północ (wybrany na drugą kadencję) oraz 
Maria Kulczycka-Lipka ze Stegien Rożek. Na rok - dokoń- 
czenie kadencji za zmarłego Stanisława Pietrzaka - wybrana 
została Elżbieta Morawska z Stegien Południe.

Grzegorz Engelbrecht z nagrodą 
„Menedżer-Spółdzielca 2015”
    Organizowane przez Krajową Radę Spółdzielczą obchody Międzynarodowego Dnia Spółdziel- 
czości były okazją do przyznania wyróżnień i odznaczeń. Wśród nagrodzonych znalazł się 
Grzegorz Engelbrecht, członek zarządu MSM „Energetyka” do spraw gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi, który otrzymał tytuł „Menedżer-Spółdzielca 2015”. 
   Grzegorz Engelbrecht pracuje w „Energetyce” od 1998 roku, od początku jako wiceprezes do 
spraw gospodarki zasobami mieszkaniowymi. Odpowiada zarówno za nadzór nad pracami 
obejmującymi bieżące utrzymanie budynków w dobrym stanie technicznym, jak i za inicjowa- 
nie i następnie planowanie działań remontowych. Jak sam podkreśla realnie zakres obowiąz- 
ków jest dużo szerszy i mocno ewoluował przez lata. W pierwszej fazie praca koncentrowała się 
na kwestiach technicznych, następnie nastąpiło przesunięcie akcentów na sprawy organiza- 
cyjne spowodowane zmianą systemu prowadzenia remontów w spółdzielni i powstawaniem rad domów i nieruchomości. Obecnie Grzegorza 
Engelbrechta zajmują głównie kwestie prawne.   - Rzeczywistość wokół nas bardzo się zmieniła, w kwestii remontów decydują mieszkańcy, ja zaś 
odpowiadam za sprawny przebieg tych procesów. Dziś głównie muszę dbać by działania podejmowane przez spółdzielnię na szeregu płasz- 
czyznach były wolne od zagrożeń w postaci możliwych roszczeń i odszkodowań. Ale także w drugą stronę - odpowiadam za to, by interes praw- 
ny spółdzielni związany z prowadzonymi działaniami był odpowiednio zabezpieczony - mówi Grzegorz Engelbrecht. - Jednocześnie, gdy pow- 
staje kłopot to jestem trochę strażakiem, który musi ugasić pożar i rozwiązać problem. Dotyczy to zarówno stosunków z podwykonawcami, jak     
i relacji na linii członek-spółdzielnia.
    W związku z przyznaniem wyróżnienia, w najbliższym numerze miesięcznika „Tęcza Polska” ukaże się wywiad z Grzegorzem  Engelbrechtem. 
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  Mieszkańcy „Energetyki” ponownie nie za- 
wiedli. Dzięki aktywności w głosowaniu na te- 
renach spółdzielni zrealizowane zostaną ko- 
lejne projekty zgłoszone w ramach budżetu 
obywatelskiego. Po raz drugi najaktywniejsze 
okazało się osiedle Stegny Północ. 
  Łącznie w przyszłym roku na Sadybie, Steg- 
nach i Sielcach zrealizowanych zostanie kilka- 
naście inicjatyw zgłoszonych przez miesz- 
kańców. Zwycięskie projekty w rejonie obej- 
mującym Sadybę i Stegny to m.in. remont 
chodnika oraz budowa miejsc postojowych 
przy ul. Czarnomorskiej, szkolenia informa- 
tyczne i plastyczne na Stegnach realizowane 
w szkole przy ul. Czarnomorskiej 3, warszta- 
ty historyczne w OEK „Sadyba”, plac zabaw 
dla psów przy ul. Kaspijskiej, remont toalet     
w szkole przy ul. Bonifacego 10 oraz siłownia 
plenerowa na Bernardyńskiej.
  Największe poparcie uzyskały projekty li- 
czącego 2900 mieszkań osiedla Stegny Pół- 

noc, które w głosowaniu zajęły pierwsze, 
czwarte i szóste miejsce zdobywając łącznie 
ponad 4500 głosów. Remont ulicy Czarno- 
morskiej i utworzenie wybiegu dla psów na 
boisku przy Kaspijskiej to projekty przygoto- 
wane w administracji osiedla Stegny Północ 
pod nadzorem zastępczyni kierownika ds. 
eksploatacji Małgorzaty Foryszewskej. 
  - Remont Czarnomorskiej i wybieg dla psów 
to kwestie, które już od pewnego czasu były 
zgłaszane przez mieszkańców czy to na fo- 
rum rady osiedla, czy na zebraniach osiedlo- 
wych. Rolą administracji było odpowiednie 
przygotowanie niezbędnych dokumentów          
i mobilizowanie do głosowania na nasze pro- 
jekty - mówi Małgorzata Foryszewska. 
  Na tym tle stosunkowo słabo poradziła so- 
bie Sadyba - w tym obszarze zwycięskie pro- 
jekty realizowane będą w większości na tere- 
nie starej części osiedla. 
   Wartość inwestycji które zostaną wykonane 

bezpośrednio na Stegnach (Południe, Pół- 
noc), Sadybie i Bernardyńskiej sięga 430 tys. 
zł. Ale mieszkańcy „Energetyki” z pewnością 
będą korzystać z atrakcji Jeziorka Czernia- 
kowskiego, które również pozyskało ponad 
280 tys. zł. Dzięki temu w przyszłym roku 
wysypane zostanie 100 ton piasku i utworzo- 
ne pomosty.
   Z kolei na Sielcach gros środków z budżetu 
pochłonie rewitalizacja parku Morskie Oko, 
pozostałe zakwalifikowane do realizacji to 
m.in. „100 drzew na Sielcach” i kino dla miesz- 
kańców w  szkole zawodowej. 
  Realizacja wybranych projektów przewidzia- 
na jest na 2016 rok. W głosowaniu udział 
wzięło 172 tysiące osób, ponad 30 tysięcy 
głosów zostało oddanych na Mokotowie, któ- 
ry był drugą najaktywniejszą pod tym wzglę- 
dem dzielnicą, wyprzedzony tylko przez We- 
sołą. Łącznie w stolicy zrealizowane zostaną 
622 projekty o wartości 50 mln zł.

BUDŻET PARTYCYPACYJNY - JAK SKORZYSTAJĄ OSIEDLA SPÓŁDZIELNI?

CHODNIKI I PARKINGI, WARSZTATY I SZKOLENIA

Zachwycające „blokowisko”
   Dziennik „Metro" zaproponował swoim czytelnikom dyskusję i plebiscyt na najlepsze osiedle mieszkaniowe w stolicy. Gazeta wybrała łącznie 
16 osiedli, m.in Bródno, Rakowiec, Szmulki, Osiedle za Żelazną Bramą. Wśród nominowanych znalazły się także Stegny, których mieszkańcy 
wykazali się sporą aktywnością i bardzo pozytywną oceną swojego osiedla.  Zadaniem warszawian było bowiem wybrać to najlepsze i uzasadnić 
wybór. Do redakcji dziennika napłynęło sporo listów od czytelników, a jednymi z najaktywniejszych okazali się mieszkańcy Stegien. Lektura 
listów pozwala na wysnucie wniosku, że mieszkanie tu sprawia ludziom radość i zaspokaja ich wszystkie potrzeby. Poniżej przytaczamy frag- 
menty z listów opublikowanych przez „Metro”.Całość można znaleźć w internecie na stronie dziennika.
   „Stegny to osiedle na którym chcę mieszkać, odpoczywać, założyć rodzinę. To tu można odpocząć spacerując po pięknej, urokliwej okolicy, to 
tu są fontanny w środku osiedla, których szum przyciąga stada zakochanych kaczek, to tu są zadbane place zabaw sprawiające radość dzieciom          
w każdym wieku, to tu człowiek się uśmiecha jak choćby wyjrzy przez okno - nie zaglądając przy tym innym osobom do mieszkań” - napisała pani 
Katarzyna.  „Stegny nie tylko geograficznie leżą po środku tych dwóch światów - nowoczesnej deweloperki i historycznego centrum stolicy. To 
budynki w większości już zmodernizowane, obrosłe miejską infrastrukturą handlową, usługową i komunikacyjną, a jednocześnie pełne ludzi za- 
angażowanych w ich rozwój, czujących się członkami określonej wspólnoty” - zachwala swoje osiedle pan Piotr.
    Z kolei czytelnik podpisujący się jako Armin w punktach przedstawił zalety Stegien, a jego lista liczy kilkanaście pozycji. Wśród nich docenia du- 
żo zieleni, spore odległości między blokami, dobrze rozwiniętą infrastrukturę rekreacyjną, sportową i dla dzieci, dobrą komunikację, solidne wyko- 
nanie budynków, a nawet brak problemów z parkowaniem. Na szczególną uwagę zasługuje stwierdzenie, że „spółdzielnia która to nadzoruje, 
MSM Energetyka wypracowuje od lat zysk i uznawana jest  za jedną z dwóch najlepiej działających spółdzielni mieszkaniowych w Polsce”.

  Od kilku tygodniu na obszarze boisk sportowych i placu zabaw 
osiedla można korzystać z dostępu do Internetu. Rutery wi-fi zainsta- 
lowała administracja, a dostęp jest bezpłatny. Wkrótce dar- 
mowy internet pojawi się terenach wspólnych kolejnych 
osiedli. 
- Koncepcja narodziła się w naszych rozmowach z ra- 
dą osiedla, okazało się, że realizacja nie jest ani trud- 
na, ani kosztowna. Tereny sportowe i plac zabaw były 
naturalnym wyborem, gdyż są to dwa miejsca, które 
skupiają najwięcej ludzi na naszym osiedlu - mówi Ma- 
rek Worach, zastępca kierownika administracji ds. tech- 
nicznych.
  Po sąsiedzku z administracją i boiskami mieści się bowiem firma infor- 
matyczna, która dostarcza internet do administracji i dla mieszkań- 
ców osiedla. Infrastruktura była więc praktycznie gotowa, potrzebny 

był jedynie zakup urządzeń nadawczych i ich instalacja. Cały koszt in- 
westycji to 5,8 tysiąca złotych. Dostęp do sieci będzie prawdopodob- 

nie włączony w opłaty za dostęp do internetu w biurze admi- 
nistracji. Rozmowy w tym zakresie trwają - na razie admi- 
nistracja nie ponosi z tego tytułu dodatkowych opłat.
- Z internetu cieszą się głównie matki spędzające 
sporo czasu z dziećmi na osiedlowym placu zabaw. 
Mamy nadzieję, że darmowy internet będzie dodat- 
kową zachętą dla mieszkańców do korzystania z na- 
szych odnowionych terenów wspólnych - podsumowu- 

je  Marek Worach.
W najbliższym czasie z darmowego dostępu do internetu 

będą mogli cieszyć się   również aktywnie odpoczywający na terenie 
sportowo-wypoczynkowym na Stegnach Południe. Administracja 
finalizuje prace nad uruchomienie hot spotów. 

DARMOWY INTERNET NA IDZIKOWSKIEGO

red.

M.I.

red.
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Międzyosiedlowa        
liga piłki nożnej          
ze wsparciem Zarządu
   Udział w jesiennej edycji rozgrywek potwierdziło już 
osiem   drużyn, ale lista jest wciąż otwarta. Zgłaszać 
można się do początku września. Dodatkową zachętą 
mogą być nagrody, które zdecydował się ufundować 
Zarząd. Ponadto organizatorzy zdecydowali, że me- 
cze będą odbywać się nie tylko na boisku na osiedlu 
Idzikowskiego, ale również na  Stegnach Południe.
   Zainteresowani udziałem proszeni są o kontakt pod 
adresem e-mail: EnergetycznaLM@wp.pl. Do ligi moż- 
na zgłosić drużynę złożoną z 5 do 10 zawodników 
urodzonych w 1990 roku lub starszych.
  Ligę zainaugurowano jesienią ubiegłego roku, a ry- 
walizują drużyny złożone z mieszkańców poszcze- 
gólnych osiedli. W drugiej edycji udział wzięły repre- 
zentacje z osiedli Idzikowskiego, Stegien Południe            
i dwie z Sadyby. W lidze uczestniczy także drużyna 
„Administracja-M6” w skład której wchodzą pracowni- 
cy spółdzielni.
   W zakończonej w czerwcu edycji „Energetycznej Ligi 
Mistrzów” ponownie najlepsza okazała się drużyna          
z  Sadyby. Drugie miejsce zajęła - zdobywając zaledwie 
punkt mniej - złożona również z mieszkańców Sady- 
by, drużyna Klub Bucha. Podium zamyka reprezen- 
tujący Stegny Południe Denar Club. Najlepszym strzel- 
cem rozgrywek został zawodnik mistrzowskiej dru- 
żyny, Dariusz Wieczorkiewicz.

Na łamach M6 regularnie powtarza- 
my, że na wygląd budynków i najbliż- 
szego otoczenia największy wpływ 
mają sami mieszkańcy. Dziś prezen- 
tujemy namacalny dowód - mini 
ogródek, który powstał przy budyn- 
ku Czerniakowska 18 na Sielcach          
z inicjatywy rady domu. 
   Mieszkańcy zorganizowali uroczyste 
otwarcie, któremu towarzyszyła miła, 
sąsiedzka atmosfera  przy domowym 
serniku, biszkopcie i zimnej lemonia- 
dzie przygotowanych przez samych 
mieszkańców. Impreza stała się pre- 
tekstem do nawiązania bliższych zna- 
jomości i podzielenia się pomysłami, 

które można wspól- 
nie zrealizować w ce- 
lu polepszania jakoś- 
ci życia i wyglądu 
otoczenia.
  W najbliższym cza- 
sie okaże się, czy 
efekty wspólnej pra- 
cy doceni jury kon- 
kursu „Warszawa        
w kwiatach i zieleni 
2015”.  Mieszkańcy 
zgłosili swój ogró- 
dek do plebiscytu, 

którego wyniki oraz wręczenie dyplo- 
mów i nagród odbędą się 30 sierpnia 
2015 podczas uroczystej gali wieńczą- 
cej wydarzenie.

Barbara  Jechanowska

Od redakcji: M6 zwraca uwagę na jesz- 
cze jeden element - mieszkańcy z włas- 
nej inicjatywy przygotowali informację       
o efekcie swoich działań i postanowili 
pochwalić się przed innymi członkami 
spółdzielni - Czytelnikami M6 - a zara- 
zem zachęcić do podobnej aktywno- 
ści. Temu właśnie służy gazeta, a na- 
sze łamy zawsze będą otwarte dla ta- 
kich informacji.  

CHCIEĆ, ZNACZY MÓC

 ZIELONE BOGACTWO SADYBY 
   Pamiętajcie o ogrodach – śpiewał Jonasz Kofta, poeta, bard, aktor. 
Przed żarem słońca nie ochroni nas beton, lecz cieniem otoczą liście 
drzew – przekonywał. Miał rację. Wysokie drzewa są naszym nieocenio- 
nym a często niedocenianym skarbem. Warto pamiętać, że Warszawa 
znalazła się na niechlubnej liście najbardziej zanieczyszczonych miast 
Polski. A nasze osiedle? Jak imadłem obejmują  je ulice Powsińska, św. 
Bonifacego i Sobieskiego. Na każdej  z nich lawinowo wzrasta ruch 
pojazdów. Spaliny, pyły, wszelkiego rodzaju paskudne zanieczyszcze- 
nia płyną ku naszym płucom.
   Sadyba jest na szczęście zadrzewiona. Pierwsi mieszkańcy, ci z po- 
czątków lat 70-tych, wspominają  jak sadzili wokół gołych domów ma- 
leńkie  jesiony, klony, dąbki  i lipy. Windy jeszcze nie działały, więc pod- 
lewali je pracowicie drepcząc po schodach z pełnymi wiadrami wody. 
Dawne drzewka zamieniły się w rozłożyste, wysokie parasole zieleni. 
Mamy szczęście:  masy liści w koronach drzew są jedyną i jak na razie 
najdoskonalszą barierą ochronną przed zanieczyszczeniami. To nie 
ostatnie zielone dobrodziejstwo. W efekcie zmian klimatycznych powo- 
li lecz nieustannie wzrastają średnie temperatury roczne. A korony wy- 
sokich drzew są naturalną osłoną przed słonecznym promieniowa- 
niem. Bez nich byłoby podczas upałów jeszcze goręcej w naszych 
mieszkaniach i poza nimi.
   Jest i druga strona medalu. Trzeba okresowo badać  kondycję wyso- 
kich drzew ze względu na bezpieczeństwo ludzi i budynków. Czasem 
drzewa kolidują z planowanymi inwestycjami. I bez złudzeń: są wtedy 
na z góry  straconej pozycji.
   Zdarzają się i skargi właścicieli mieszkań na brak dostępu słońca. 
Mają oni pełne prawo oczekiwać, by administracja coś z tym zrobiła. 
Innym przeszkadza śmiecenie kwitnących topoli, jeszcze innym ptasie 
krzyki. Dla administracji uciążliwe  jest coroczne uprzątanie masy spad- 

łych liści.  Jednym słowem same kłopoty z tymi drzewami! Można po- 
wiedzieć: aż się prosi, żeby je powycinać.
    I w efekcie takiego podejścia  mnożą się skargi mieszkańców na nie- 
właściwą gospodarkę zielenią. Szczególnie doskwiera ludziom wycin- 
ka wysokich drzew. Dlaczego zamiast usuwać całe drzewo nie prze- 
świetla się jego korony tak, aby zacienione mieszkanie uzyskało dos- 
tęp do słońca? Dlaczego nie zmniejsza się  wysokości drzew, nie zapo- 
biega nadmiernemu rozrostowi ? Bo zbyt duża fatyga? Bo trzeba umieć 
to robić?
     Spółdzielcy, będący przecież właścicielami drzew, są coraz częściej 
przykro zaskakiwani. Tu piły mechaniczne skosiły szpaler topoli, tam 
ścięto rozrosłe wierzby w cieniu których tak wygodnie odpoczywało się 
na ławeczkach w letnie dni, jeszcze gdzie indziej padły zdrowe jesiony 
odsłaniając chronioną dotąd przesianym cieniem południową ścianę 
„bo to nic nie warte samosiejki”. Tymczasem samosiejki to drzewa naj- 
zdrowsze, najbardziej odporne, które przez kilka dziesiątków lat dawa- 
ły sobie dobrze radę w niesprzyjających miejskich warunkach.  Pusz- 
cza Białowieska, duma polskich rezerwatów, odwiedzana przez turys- 
tów z całego świata, to nic innego jak zbiór dorodnych samosiejek!
     Co dalej? Mieszkańcy zauważyli, że w osiedlu zapanowała moda na 
sadzenie niziutkich drzewek, na ogół szczepionych na podkładkach,       
a więc z natury słabszych. Ale nawet kilkadziesiąt karłowatych drze- 
wek nie zastąpi jednego dużego. Aby młode dąbki, jesiony, lipy odbu- 
dowały nadwątloną barierę ochronną trzeba czekać 20–30 lat. A co           
w międzyczasie? Jedna z osiedlowych weteranek gorzko podsumo- 
wała:  jak tak dalej pójdzie, będziemy mieszkać na porębie obsadzonej  
karzełkami.
   Czy uda się temu zapobiec?  Będziemy się starali – zapewnia nowo wy- 
brana rada osiedla. Mądrze chrońmy drzewa, aby one mogły chronić 
nas.

Anna Popławska
Komisja Samorządowa Rady Osiedla Sadyba

mailto:%20EnergetycznaLM@wp.pl
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   Jest 1 sierpnia 2015 r. Dokładnie 71 lat temu płk Antoni Chruściel „Mon- 
ter”, dowódca Okręgu Warszawskiego AK, podpisał rozkaz rozpoczęcia 
Powstania Warszawskiego. W stolicy już od kilku dni trwają uroczystości 
rocznicowe. Dochodzi godzina 21.00. Na kopcu przy ulicy Bartyckiej, pod 
ogromną 15-metrową kotwicą – symbolem Polski Walczącej, za moment 
zostanie rozpalone Ognisko Pamięci. Ogień, jak co roku, z Grobu Niezna- 
nego Żołnierza przyniosła sztafeta pokoleń złożona z kombatantów, 
żołnierzy, harcerzy i strażników miejskich. Ognisko będzie płonęło przez 
63 dni, tyle ile trwały powstańcze walki. Zgaśnie 2 października, gdy 
zakończą się obchody 71. rocznicy powstania.
  Sam kopiec na szczycie którego od 21 lat dumnie wznosi się pierwszy 
warszawski pomnik Armii Krajowej – symbol Polski Walczącej, zaprojekto- 
wany został przez architekta, pracownika Biura Odbudowy Stolicy, Stani- 
sława Gruszczyńskiego.  Wzgórze usypano w latach 1946-1950 z ruin 
zburzonej Warszawy. Po wojnie, gdy zaczął się proces odbudowy miasta, 
oczyszczając teren zaczęto wywozić gruz na tereny przy ulicy Bartyckiej na 
Czerniakowie, powoli usypując z niego kopiec. Ostatecznie osiągnął wy- 
sokość 120 metrów i rozciąga się z niego wspaniała panorama południo- 
wej Warszawy – w tym osiedli „MSM” Energetyka. Przy dobrej pogodzie mię- 
dzy blokami osiedla Bernardyńska dostrzec można nawet komin Elektro- 
wni Kozienice oddalonej od  Warszawy o… 66 km. 
   Zgodnie z koncepcją projektanta, szukającego inspiracji w krakowskim 
Kopcu Kościuszki, miejsce miało stać się Panteonem Powstania Warszaw- 
skiego. Z ambitnych planów niestety nic nie wyszło. Wzgórze przez wiele 
lat funkcjonowało jako wysypisko śmieci i gruzu z którego gdzieniegdzie 
wystawały metalowe uzbrojenia. Wzgórze obrosło samosiejkami drzew          
i krzaków. Z czasem upodobali je sobie miłośnicy rowerów górskich i para- 
lotni. Lokalni mieszkańcy nazywali to miejsce „zwałką” lub po prostu „górą 
śmieci”. Ta pierwsza nazwa wciąż jeszcze funkcjonuje wśród starszych 
mieszkańców.
  Powołany w 1981 r. Komitet Organizacyjny Fundacji Kopca Powstania 
Warszawskiego miał zmienić coś w tej sprawie. Brak środków finansowych 
uniemożliwiał rozpoczęcie jakichkolwiek prac. Dopiero starania uczestni- 
ka powstania Eugeniusza Ajewskiego ps. Kotwa (1915-2006) i innych 
powstańców, doprowadziły do wydania zgody na budowę tymczasowego 
pomnika – symbolu Polski Walczącej. Inicjatorzy budowy Kotwicy nie mieli 
jednak wystarczających środków, aby pokryć 
koszty budowy pomnika. Konieczna była po- 
moc sponsora. Wsparcia finansowego udzie- 
lił wojewoda warszawski Bohdan Jastrzębski, 
sztab Wojska Polskiego i osoby prywatne.
    Uroczyste odsłonięcie Znaku Pamięci odby- 
ło się 8 października 1994 r. „W obecności 
powstańców, przedstawicieli władz państwa, 
Kompanii Honorowej Nadwiślańskich Jedno- 
stek Wojskowych, harcerzy i mieszkańców 
stolicy bp Zygmunt Kraszewski, kapelan 
kombatantów AK poświęcił pomnik.  Potem 
wmurowano Akt Erekcyjny”, informowało 
następnego dnia „Życie Warszawy”. W uro- 
czystościach nie mogło zabraknąć Apelu 
Poległych.  Wszystkich poległych w obronie 

oblężonej stolicy wezwał żołnierz pułku AK „Baszta” Wojciech 
Milic. Później wystrzelono trzy salwy honorowe, rozpalono ognis- 
ko, a warszawiacy składali pod pomnikiem róże. 
    Niestety w kolejnych latach kopiec popadł nieco w zapomnienie. 
„Pomnik skonstruowano ze stalowych kątowników obłożonych 
blachą. Po pewnym czasie blacha zaczęła rdzewieć, a chuligani 
pomazali ją farbą” - czytamy w książce „Warszawska rzeźba pom- 
nikowa” Ireny Grzesiuk-Olszewskiej. Dodatkowo spory między 
władzami Mokotowa a Elektrociepłownią Siekierki o obowiązek 
objęcia opieką konserwatorską obiektu, spotęgowały jeszcze 
bardziej proces jego niszczenia. W 1997 r. na łamach „Życia 
Warszawy” Eugeniusz Ajewski apelował „Chcemy (…) mieć swój 
jedyny i niepowtarzalny kopiec, usypany z gruzów zroszonych 
krwią tych, co walczyli – zburzonego, bohaterskiego miasta.  Nie 
są to śmieci, jak mylnie sądzą niektórzy, lecz szczątki niepoko- 
nanej stolicy, która odrodziła się jak feniks. Chcemy, by wzgórze 

Historia tego pomnika jest niemal tak długa,  jak dzieje powojennej War- 
szawy. Został on wystawiony w 50. rocznicę wybuchu Powstania War- 
szawskiego na wzgórzu, które zostało usypane z gruzów stolicy. Są            
w nich szczątki powstańców i mieszkańców miasta. To miejsce, które        
w sierpniu powinien odwiedzić każdy. Oprócz zadumy i pochylenia się 
nad tragiczną historią Warszawy, Kopiec Powstania Warszawskiego za- 
pewnia wspaniały widok na miasto,  w tym wszystkie  osiedla  spółdzielni.

KORZENIE MOKOTOWA - KOPIEC POWSTANIA 
WARSZAWSKIEGO

KOTWICA NA WZGÓRZU

Stare informacje dotyczące  kopca pokazują, że udało się zrealizować 
tylko niewielką część zamiarów. Powyżej plany z 2004 roku, poniżej zaś 
ich opis z ówczesnych mediów:
„Wzdłuż alei staną kamienne ławki. Obok będzie spiralny szlak z tarasa- 
mi widokowymi i tablicami upamiętniającymi powstańców. Na pewno nie 
zostaną wysiedleni mniejsi mieszkańcy kopca - ptactwo, w tym słowiki, 
które mają tam miejsca lęgowe. Kopiec to jedno z ulubionych miejsc ro- 
werzystów ekstremalnych. Dla nich przewidziano ścieżkę crossową. Po 
północnej stronie wzgórza, czyli na terenie płaskim, powstanie park edu- 
kacyjny. Będzie tam plac zabaw dla dzieci z huśtawkami, piaskownicą        
i zjeżdżalnią, a także knajpki i bary. Jeden z barów ma być wbudowany       
w skarpę przy ul. Bałtyckiej. Na jego dachu wyrośnie trawa. Park będzie 
ogrodzony. Między drzewami powstaną alejki. Będą nosiły nazwy jedno- 
stek, które walczyły w powstaniu, na przykład Batalionu AK „Karpaty” czy 
Dywizjonu AK „Jeleń”. Całkowity koszt kopcowej inwestycji to 1,5 mln zł”. 

„Teraz są tu śmiecie, ale zrobią z kopca park rozrywki”, 
Super Express,16.04.2004.

STUDIO FRYZUR 
U KASI
ul.Barcelońska 7 

(pawilon równoległy do 
przedszkola) 

tel. 22 245 30 32 
tel. 695  755  077 

 CENY POZOSTAŁY BEZ ZMIAN!

NOWE 
MIEJSCE 
ZAKŁADU

Reklama
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„Piękny uśmiech losu”

30 sierpnia poznamy wyniki 32. 
edycji konkursu „Warszawa w kwia- 
tach i zieleni”. W latach ubiegłych 
wśród laureatów można było zna- 
leźć mieszkańców spółdzielni. 
Jeden z nich - mieszkaniec  Stegien 
Północ - swoją radość postanowił 
wyrazić... wierszem, który publi- 
kujemy poniżej.

- - - 
Dzisiaj chciałbym się pochwalić
Łutem szczęścia niebywałym,
Szczęścia co mi dopisało,
W pewnym konkursie wspaniałym.

Był to sukces godny chwały,
Który bardzo sobie cenię,
Co zapisał się w annały 
Na warszawskiej imprez scenie.

Nawet sam oń nie zadbałem,
Inni do mnie się zwrócili,
Swoje dane podesłałem, 
Do konkursu mnie zgłosili.

Potem mijały miesiące 
I burzliwe przeszło lato,
Przyszła jesień wręcz kwitnąca,
Sprzyjająca długo kwiatom.

A pod koniec tej jesieni,
Chyba w grudnia gdzieś połowie
Otrzymałem zaproszenie
Do Pałacu w Wilanowie.

Tam w Muzeum Króla Jana,
Po koncercie na cześć kwiatów,
Była uroczysta gala
Nagradzania laureatów.

Wtedy właśnie wyszło na jaw,
Że to dzięki troskom żony,
Ja nagrodę odebrałem
Za nasz balkon ukwiecony.

Choć w stołecznej metropolii
Stan balkonów - niezliczony,
Nasz urokliwy balkonik
Znalazł się wśród nagrodzonych.

No i jak się nie radować?!
Pierwszy start i sukces klawy,
Piękny dyplom i nagroda
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy,

Tego Bractwa społeczników
Kochających piękno w kwiatach,
Którym zawdzięcza stolica
Upiększanie jej co lata.

Wacław  Sitarz

Jedna trzecia dzielnicowej 
Rady Seniorów to 
członkowie„Energetyki”!

   Powstanie Rady Seniorów Dzielnicy Mokotów 
m. st Warszawy  nastąpiło w czerwcu na wniosek 
Burmistrza Dzielnicy Warszawa Mokotów. Do 
Rady Seniorów mieszkańcy mogli zgłaszać kan- 
dydatury osób, które ukończyły 60 lat i miesz- 
kają na terenie Mokotowa. Sadyba wykazała się 
w tym zakresie sporą aktywnością i, co najważ- 
niejsze, skutecznością. Łącznie pięć osób spo-
śród 14 zasiadających w radzie to członkowie 
spółdzielni.
  Kandydaci przez ponad miesiąc zbierali pod- 
pisy wśród mieszkańców całej Sadyby tworząc 
w ten sposób listę poparcia. Przy tej okazji uzys- 
kali od mieszkańców - zarówno ze starej, willo- 
wej Sadyby i tej nowej z budynkami MSM „Ener- 
getyka” - wiele uwag pozytywnych i krytycz- 
nych, które dotyczą zarówno sposobu zarzą- 
dzania dzielnicą, ale i przyszłej Rady Seniorów. 
Wskazywano przede wszystkim na większą ko- 
nieczność pobudzenia wszystkich organów 
władzy samorządowej do pracy z pokoleniem 
seniorów oraz na rzecz współpracy między po- 

koleniami, wykorzystując doświadczenie i pasję 
pokolenia najstarszego, które może jeszcze 
popracować filantropijnie i w różnych formach 
wolontariatu.
  Kandydaci wysłuchiwali mieszkańców i przeka- 
zali im informacje, iż uwagi będą uwzględnione 
w pracy Rady Seniorów, a także przekazane 
działającej w ramach dzielnicy Rady Osiedla Sa- 
dyba (nie mylić z radą osiedla Sadyba MSM „Ener-  
getyka”).
   Finalnie z Sadyby powstającą Radę Seniorów 
zasili m.in. - o czym z dużą satysfakcją informu- 
ję - prowadzący wspólną „kampanię” Magdalena 
Rybowska Franckiewicz, Wojciech Kałkusiński, 
oraz niżej podpisany. W tym miejscu chcieli- 
byśmy serdecznie podziękować swym sąsia- 
dom i znajomym z terenu Sadyby za pomoc           
w zbieraniu podpisów, złożone poparcie tych 
kandydatur i ciekawe i życiowe sugestie w kwes- 
tii działania przyszłej Rady Seniorów.
  Sadyba będzie posiadać wyjątkowo mocną 
reprezentację w Radzie Seniorów. Oprócz wyżej 
wymienionych w jej skład wszedł jeszcze jeden 
mieszkaniec osiedla, Bogdan Szurmak. W ra- 
dzie pracować będzie także Danuta Kuchciń- 
ska-Ekler ze Stegien Południe. 

zwieńczone znakiem Polski Walczącej, przypominało wszystkie czyny narodu”. 
  Powstał Komitet Modernizacji Kopca, który chciał uczynić wszystko, aby nadać właściwą rangę te- 
mu miejscu zmieniając przy tym jego nazwę – z Kopca Czerniakowskiego na Kopiec Powstania War- 
szawskiego. Planowano również przeprowadzenie renowacji pomnika i uporządkowanie terenu. 
Mówiło się o zabezpieczeniu antykorozyjnym znaku, utworzeniu skweru wokół kopca, zbudowaniu 
drogi dojazdowej i parkingu u jego podnóża oraz oświetleniu monumentu. Prośby kombatantów      
o przywrócenie świetności kopcowi pamięci zostały wysłuchane, niestety dopiero po wielu latach.       
W 2002 r. na ich apel odpowiedziały władze Mokotowa. Przeprowadzono renowację znaku, zaś na 
jego szczycie umieszczono maszt z polską flagą. Plany były jednak znacznie obszerniejsze: uprząt- 
nięcie terenu ze sterty śmieci, uporządkowanie gąszczu drzew i krzewów oraz wykonanie solidnej 
podmurówki pod Kotwicę. Na zagospodarowanie kopca miał być ogłoszony przetarg, a miejsce to 
chciano zmienić w park edukacyjny, informowała pod koniec lipca 2002 r. „Gazeta Stołeczna”.
  W marcu 2004 r. radni Warszawy podjęli uchwałę o nadaniu nazwy „Kopiec Powstania Warszaw- 
skiego”. W tym samym roku na kopiec można było już dostać się najdłuższymi schodami w stolicy, 
liczącymi - jak podaje Urząd Miasta st. Warszawy – 250 metrów, 400 stopni i 40 podestów. Po bo- 
kach uliczki nazwanej Aleją Godziny „W” znajdują się wbite w ziemię drewniane krzyże upamiętnia- 
jące poległych.
  W ostatnich latach ten ogromny pomnik na stałe wpisał się w kalendarz obchodów Powstania  -  rok- 
rocznie w dniu rozpoczęcia i zakończenia powstania odbywają się tu uroczystości upamiętniające te 
bolesne dla Warszawy wydarzenia. Kopiec symbolizuje - jak powiedział w dniu jego odsłonięcia 
ówczesny wojewoda warszawski Bohdan Jastrzębski - nieuległość i niepodległość ducha nie tylko 
warszawiaków, ale wszystkich Polaków. Warto odwiedzić to miejsce właśnie w tych dniach.

Hubert Habrat

  10 000 000 zł  
To nie kumulacja w loterii, ale kwota, którą złodzieje wyłudzili

 tylko w tym roku w Warszawie od osób starszych 
metodą „na wnuczka” i „na policjanta”.

Pamiętaj: gdy ktoś zechce od Ciebie pieniędzy, nie wahaj się, 
zadzwoń na policję pod specjalny numer 

22 60 33 222

Marek Bryłowski

Ogłoszenie własne
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ENERGETYKA WCZORAJ I DZIŚ. KONKURS TRWA!

Zapraszamy do przesyłania do redakcji 
starych zdjęć z terenu naszych osiedli. My 
zrobimy zdjęcie współczesne i zamieścimy 
obie fotografie  w M6. Dla autorów 
opublikowanych zdjęć -  nagrody książkowe! 
Zdjęcia w formie elektronicznej można przys- 
łać na adres m6@msmenergetyka.pl, lub              
w formie listowej, na adres spółdzielni: MSM 
Energetyka, ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719 
Warszawa, z dopiskiem „M6”. Gwarantujemy 
odesłanie materiałów właścicielom po zeska- 
nowaniu.

Dziś prezentujemy zdjęcia  pokazujące  Sady- 
bę i ulicę Konstancińską - stare, wykonane 
dokładnie 17 lipca 1970  roku i współcześnie. 
Do autora, pana  Jana z Konstancińskiej 7A, 
wędruje książka autorstwa Olgierda Budre- 
wicza, „Warszawa w starej fotografii”.

Lato z „Apetytem”
  W wakacje stowarzyszenie „Apetyt na aktywność” po raz kolejny 
zorganizowało kolonie. Corocznie odbywają się one w innym rejonie 
kraju, aby dzieci, które jeżdżą z nami od kilku lat, mogły poznawać 
nowe, ciekawe miejsca. W tym roku wybór padł na Mikoszewo nad 
morzem. Dzięki dofinansowaniu z Biura Edukacji m. st. Warszawy 
program naszych kolonii wzbogacił się o dodatkowe atrakcje. Dzieci  
odwiedziły interesującą Wioskę Indiańską w Jantarze, bardzo cie- 
kawe Centrum Nauki „Eksperyment” i port w Gdyni oraz sopockie 
molo. Miłym akcentem była wycieczka statkiem po Zalewie Wiśla- 
nym. Przez cały turnus odbywały się ciekawe zajęcia, zabawy, gry 
oraz konkursy z nagrodami. 
  Od 1 września zaczynamy kolejny sezon działalności i zapraszamy 
ponownie na nasze stałe zajęcia - gimnastykę usprawniającą dla pań, 
czy spotkania z podróżnikami, które odbywają się w sali konferen- 
cyjne administracji osiedla Stegny Północ. We wrześniu organizujemy 
także  czterodniową wycieczkę autokarową na trasie Dolny Śląsk-Sak- 
sonia. Planujemy kilka jesiennych jednodniowych wyjazdów  stałym 
szlakiem „Pałaców i Dworów”  m.in. do  rezydencji  Zamoyskich  w Koz- 
łówce oraz po terenie Mazowsza. 
   Szczegóły dotyczące działalności i oferty stowarzyszenia znaleźć 
można holu pawilonu przy ul. Soczi 6 oraz pod numerem telefonu  
601 736 573. 

  Działalność stowarzyszenia została zauważona przez Redakcję Pro- 
gramów Katolickich TVP, która przeprowadziła nagranie spotkania z na- 
szymi wolontariuszami. Zostało ono wyemitowane w programie „Eks- 
pres Miłosierdzia” w TVP 1. Było to miłe uhonorowanie osób, które już 
dziesiąty rok udzielają bezinteresownej pomocy wolontariackiej na te- 
renie Stegien i Sadyby.

Elżbieta Wróblewska

Uczestnicy kolonii w Mikoszewie na 
sopockim molo.

mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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  Sprzedam mieszkanie 3- poko- 
jowe 57,2 m² z balkonem, na osied- 
lu Bernardyńska. Tel. 606 72 66 33.

   Sprzedam bezpośrednio miesz- 
kanie na ul. Złotych Piasków,  2 po- 
koje 42,5 m², 1 piętro. Zaintereso- 
wanych proszę o kontakt: 506 449 
123. 

  Niezwykłe, przestronne, 4-po- 
kojowe, ciche i słoneczne mieszka- 
nie o powierzchni 63,4 m2 w niskiej 
zabudowie na ul. Capri. Po remon- 
cie, gotowe do zamieszkania. Tel. 
513 935 541.

 Sprzedam mieszkanie 1-pok.            
z widną kuchnią, 3 p., ul. Kaukaska. 
Tel. 601 278 091.

 Zamienię 42 m² Stegny na mniej- 
sze. Są to dwa pokoje z loggią i wid- 
ną kuchnią oraz łazienka i oddziel- 
ne WC. 7/10 piętro. Ewentualnie 
sprzedam. Mieszkanie jest w do- 
brym stanie. Tel. 666 474 503. 

 Do wynajęcia miejsce postojowe 
w garażu podziemnym wielostano- 
wiskowym, w budynku przy ul. Me- 
lomanów 10 (Sielce – Czerniaków). 
Tel. 733 507 917.

 Wynajmę lub sprzedam miejsce 
postojowe w garażu przy ul. Egej- 
skiej 15. Kontakt: 667 033 829. 

 Wynajmę miejsce postojowe           
w garażu przy ul. św. Bonifacego 
66.  Kontakt: 667 033 829.

  Wynajmę stanowisko garażowe, 
dozorowane, w budynku przy ul. 
Powsińskiej 23. Czynsz wyniesie 
koszty opłat miesięcznych na rzecz 
spółdzielni „Energetyka”. Tel. 22 
121 18 00, lub 603 921 071.

 Kupię mieszkanie 60-88 m², do 
remontu, na Stegnach Południe. 
Tel. 501 135 083.

  KUPIĘ 4-pokojowe mieszkanie 
ok. 70-85 m², w niskiej zabudowie, 
jednopoziomowe, nie na parterze. 
Tel. 692 953 720, 787 710 089.

   Tanio sprzedam działki rekrea- 
cyjne 2x800 m² nad Narwią - Dzbą- 
dzek. Tel. 501 50 75 56.

 Remontujesz mieszkanie? 
Poradź się architekta wnętrz absol- 
wentki Akademii Sztuk Pięknych. 
Kompleksowe projekty, najnowsze 
trendy, doradztwo i konsultacje 
godzinowe. Tel. 603 674 590.  

 Adam, złota rączka. Szybko, ta- 
nio, solidnie. Referencje.  Wszystko 
co może się zepsuć można napra- 
wić. Kran, gniazdko, drzwiczki, że- 
lazko. Dojazd i wycena gratis, drob- 
ne prace od ręki. Tel. 886 138 679.

 ELEKTRYK, tel. 503 563 035. 

Szeroki zakres, solidnie termino- 
wo.Monitoring, alarmy, projekty.

 A-Z remonty.  Osobiście, solid- 
nie, TANIO!  Cyklinowanie, gładź 
gipsowa, malowanie, glazura, tera- 
kota, hydraulika, elektryka itp. Tel. 
793 97 44 81. MOKOTÓW. 

  Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 
wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318. 

  Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 691 
718 300.

  Malowanie, tapety, gładzie, gla- 
zura, hydraulika, elektryka i inne 
remontowe. Tel. 886 365 350.

  Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1,  Tel. 22 
296 06 96. 

  Remonty kompleksowo, glazu- 
ra, hydraulika, malowanie, elektry- 
ka. Solidnie. Tel. 602 378 608.

  Zakład Tapicerski z wieloletnim 
doświadczeniem poleca swoje usłu- 
gi, tel. 22 842 94 02, 502 250 803, 
22 618 18 26 .

 Angielski u doświadczonej nau- 
czycielki - dzieci powyżej 10 lat, 
młodzież, studenci. Niedrogo. Tel. 
888 751 452.

 Niemiecki z nauczycielem: szko- 
ła podstawowa, gimnazjum, liceum, 
technikum: 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.  

   Język niemiecki na wszystkich 
poziomach zaawansowania. W do- 
mu u lektora (studentka germani- 
styki UW) albo u kursanta. 60 min.      
- 35 zł, 90 min. - 50 zł. Zapraszam. 
Tel. 570 568 031.

  J. ROSYJSKI - korepetycje i tłuma- 
czenia. Wszystkie poziomy i tema- 
tyki. Native speaker, nauka w domu 
klienta. Tel. 788 751 104.

  WŁOSKI „szyty na miarę”: Zajęcia 
indywidualne w 100% dopasowane 
do potrzeb ucznia! Skuteczność, 
pasja, zaraźliwy entuzjazm  ma- 
teriały w cenie; pierwsze, zapoz- 
nawcze spotkanie gratis! Kontakt: 
a.d.rumik@gmail.com.

  Młoda i miła nauczycielka języ- 
ka polskiego udzieli korepetycji lub 
dodatkowych lekcji z zakresu pisa- 
nia różnego typu tekstów. Tel. 663 
329 438, lub szelwina@wp.pl.

   Salon Isabelle zaprasza na usłu- 
gi fryzjerskie oraz kosmetyczne. Ul. 
Czerniakowska 28A. Pon., śr., pt.       
w godz. 11-19, wt., czw., sob. 9-15. 
Tel. 607 767 325.

  Pedicure leczniczy - stopa cuk- 
rzycowa, hiperkeratozy, nagniotki, 
usuwanie odcisków, modzel na 
śródstopiu, wrastające paznokcie, 
zakładanie klamer. Wilanów, tel. 
660 77 44 75.

 Piękne rzęsy w każdym wieku. 
Przedłużanie i zagęszczanie rzęs. 
Tel. 720 802 008.

 YUMI LASHES keratynowy lifting 
rzęs - nowość w Polsce! Salon Inspi- 
racja. Al. Wilanowska 364B, obok 
metra Wilanowska. Tel. 790 819 
679.

  STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta. Mokotów 
-Ursynów-Wilanów. Tel. 22 642 46 
12, tel. informacyjny 885 955 750.

  Boli Cię kręgosłup, kolana? Myś- 
lisz, że w Twoim wieku już nic nie da 
się zrobić? Przyjdź do nas na gim- 
nastykę z seniorami. Zobaczysz, jak 
odżyjesz. Szkoła Integracyjna ul. 
Bonifacego 10. Tel. 694 558 700.

  PROFESJONALNY GABINET Z 
UPRAWNIENIAMI. Masaże lecznicze 
i relaksacyjne. Antycellulitowy ma- 
saż bańką chińską 50 zł/h. Gabinet 
BioSens, ul. Jaszowiecka 2, tel. 509 
566 642. Zniżki dla seniorów.

 Domowa Akademia Rozwoju 
zaprasza na indywidualne zajęcia 
rozwojowe dla dzieci w wieku 6 
m-cy – 5 lat. Zajęcia prowadzone na 
Stegnach przez psychologa, 
terapeutę SI. Tel. 605 44 55 75, 
kontakt@domowaakademia.pl.

 PSYCHOLOG Instytutu Psychiatrii 
i Neurologii Psychoterapeuta 
uzależnień i przemocy domowej. 
Terapia krótkoterminowa skoncen- 
trowana na rozwiązaniu. Sadyba. 
Tel. 608 222 000.

  GABINET PSYCHOTERAPII Julia 
Mroczkowska. Psychoterapeuta             
z ponad 10-letnim doświadczeniem 
zaprasza na psychoterapię w nurcie 
psychodynamicznym. 90 zł za ses- 
ję. Ul. Ciołka 12/327 (Wola). Tel. 
518 18 15 92.

 COACHING - zadbaj o zdrowie, 
harmonię i dobrostan w swoim ży- 
ciu. Żyj świadomie i z radością. Tel. 
601 526 139.

 Biuro Rachunkowe  J.Poniatow- 
ska (Sadyba) poprowadzi księgo- 
wość firm jednoosobowych, spółek, 

ZUS, płace, tel.605 266 309.

 Doradztwo podatkowe, 
ewidencje podatkowe, pomoc             
w urzędach skarbowych, inne, tel. 
602 204 135, 22 840 33 76.

  JM Biuro rachunkowe Iwona 
Jaśkiewicz przy ul. Bernardyńskiej 
3, dla każdego i jednoosobowych 
działalności oraz spółek, tel. 512 
212 155.

  Pogotowie komputerowe! Roz- 
wiążemy każdy problem z Twoim 
komputerem. Tanio i solidnie. Moż- 
na dzwonić o każdej porze. Tel. 510 
357 391.

 Nowy sklep! Ciekawa oferta oś- 
wietlenia LED, art. elektrycznych 
oraz rowerów miejskich polskiej 
produkcji/serwis. Ul. Portofino 8, 
lokal vis a vis administracji. Tel. 
515 603 158.

  Całoroczny sklep ogrodniczo- 
drogeryjny zaprasza pn-pt 10-18, 
sob 9-13. Czerniakowska 32 nr 3, 
pawilon obok placu zabaw. Wstąp      
- zobacz - kup.

 MILITARIA: USA, Niemcy. Nowe, 
z demobilu: kurtki, spodnie, bluzy, 
T-shirty, czapki, paski, chusty, buty, 
plecaki, worki.Tel. 692 409 805, 
mail:wojskoweubrania@gmail.com.

 Szkolenia BHP i PPOŻ: wstępne, 
okresowe, obsługa firm, opracowa- 
nie dokumentacji, sprawnie, bez- 
stresowo, również po ang. 
poyrzanowski@abc-hse.com. Tel. 
515 153 407.

  NAPRAWA SZTUCZNEJ BIŻUTERII: 
kolczyki, naszyjniki, korale, branso- 
soletki i inne. Tel. 668 43 89 08, mail: 
asia_tk75@buziaczek.pl. 

 ZŁOTO-SREBRO-WYRÓB-NAPRA- 
WA-SPRZEDAŻ. 601 736 815. 
Ul.Barcelońska 1.

  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 
kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

  Renowacja zniszczonych zdjęć. 
Dodatkowo na życzenie – skanowa- 
nie przed renowacją, odbitki po 
renowacji. Tanio. Tel. 732 953 930.

 Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel 22 842 36 70

  Przewodnik z licencją zaprasza 
na pasjonujące spacery po Warsza- 
wie! Różne trasy i szlaki tematycz- 
ne. Historia, anegdoty, ciekawostki. 
Przystępne ceny! Tel. 516 070 952.  

 ZDROWIE I URODA

USŁUGI RÓŻNE

Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie publiku- 
jemy adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”, lub 
SMS-em na numer  692 675 633 podając w wiadomości treść, oraz imię        
i nazwisko. Ogłoszenia przyjmowane są także podczas dyżurów 
redakcyjnych. Materiały  do najbliższego numeru są przyjmowane do 
10 października 2015 roku.

OGŁOSZENIA DROBNE

 NIERUCHOMOŚCI

 USŁUGI REMONTOWE

 EDUKACJA
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są trzy książki  autorstwa Anny Herbich pt. „Dziewczyny z Powstania”.
Rozwiązanie należy przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej na adres redakcji:  ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  
Warszawa  z dopiskiem „M6 - krzyżówka nr 15”. Hasło można także przesłać SMS-em na numer  692 675 633 podając imię                
i nazwisko oraz adres. Na prawidłowe rozwiązania czekamy do 10  października 2015 roku.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody będą do odebrania osobiście w siedzibie spółdzielni przy ul. 
Zwierzynieckiej 8A po okazaniu dowodu tożsamości. 
W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata zostanie opublikowane w M6. Przysłanie rozwiązania krzyżówki jest 
jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane osobowe osób, które przyślą rozwiązanie nie będą 
udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 15

Poziomo
1. Okres pełnienia urzędu.
4. Potocznie o ciepłej odzieży roboczej.
10. Stolica Azerbejdżanu.
11. Marszałek Sejmu, zginał w katastrofie 
         pod Smoleńskiem.
12. Rzadkie imię męskie - w Polsce nosił je 
         Przybora, w Anglii Clarkson.
14. Lokomotywa elektryczna.
16. Znana kopalnia węgla, dzielnica Rudy 
         Śląskiej.
18. Pseudonim generała Fieldorfa.
20. Największe miasto Tajlandii.
21. Potocznie o dużych osiedlach.

25. Autor ołtarza w Kościele Mariackim.
26. Jednoroczna roślina z rodziny dyniowa- 
      tych.
29. Część wojska zajmująca się ostrzałem 
         przeciwnika.
30. Najlepsze w stolicy to Batorego, 
         Staszica.
33. W przypadku psów np. owczarek lub 
          jamnik.
34. Słynna restauracja na Sielcach.
35. Brat stryjeczny Władysława Jagiełły.
37. Pierwsza w Polsce fabryka czekolady.
40. Przy niej Szpital Czerniakowski.

43. „Bór”, wydał rozkaz rozpoczęcia Powsta- 
       nia Warszawskiego.
44. Certyfikat jakości.
45. Zajmuje się frezowaniem.
47. W starożytnej Grecji miasto lub osiedle na 
         wzgórzu.
48. Duża, hiszpańska spółdzielnia.
49. Rzymskie wodociągi.

Pionowo

1. W Krakowie Kościuszki, w Warszawie Pow- 
    stania Warszawskiego.
2. Złota przepaska na głowę.
3. Popularne drzewo liściaste.
5. Część Dolnego Mokotowa.
6. Były żołnierz.
7. Na południu Kabacki, na północy Bielański. 
8. Tam siedziba AO Stegny Rożek.
9. Stolica Ukrainy.
13. Henning, trener Legii Warszawa.
15. Stary model fiata.
17. Miejscowość nad morzem w której kolonię 
         zorganizowało „Apetyt na Aktywność”.
19. Tony, były brytyjski premier.
22. Pion AK zajmujący się dywersją.
23. Buty wędkarza.
24. Jedna z hiszpańskich ulic na Stegnach.
27. Jego imię nosi słynny most w Pradze.
28. Wspomaga hamowanie w samochodzie.
29. Powstaniec, ps. „Kotwa”, jeden z inicjato- 
         rów renowacji Kopca Czerniakowskiego.
31. Firma z Wiertniczej, były właściciel TVN.
32. Serial do którego zdjęcia kręcono ostatnio 

w spółdzielni.
36. Inaczej głębia.
38. Służy do wpuszczania do mieszkania.
39. Mieczysław, działacz komunistyczny zwa- 
       ny katem AK.
40. Oddziela Górny Mokotów od Dolnego.
41. Kraina geograficzna na terenie Ukrainy.
42. Zmowa.
46. Chociaż cham, to miał go ze złota.
47. Wojskowa uczelnia z Rembertowa.


